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Sorocaba, 04 de Março de 2020. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS FUMCAD 

OFERTA DO SERVIÇO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEP 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monte i ro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob 

71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou 

esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de contas de 

JANEIRO/2020, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na 

importância de R$ 25.880,00 (Vinte e Cinco Mil e Oitocentos e Oitenta Reais). 

1. Ofício de capa para encaminhamento da Prestação de Contas; 

2. Anexo 14; 

3. Demonstrat ivo Integral - Execução Financeira; 

4. Cópias das despesas realizadas no período; 

5. Extrato bancário da conta corrente exclusiva da parceria; 

6. Relação dos profissionais vinculados ao serviço; 

7. Relatório Atividades do referido mês; 

8. Relatório de Atendidos do referido mês; 

9. Certidões Negativas de Débitos. 

José Murilo Marinho Mauad 

Presidente 
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO 

DE COLABORAÇÃO/FOMENTO 

ORGAO PUBLICO: CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

ENDEREÇO E CEP: 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N? 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052-280 

- SOROCABA/SP 

RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

CPF: 054.049.068-71 

OBJETO DA PARCERIA: RENOVAR PROGRAMAR 

EXERCÍCIO: 2020 

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

Termo de 
Colaboração/Fomento ns 

2019 
28/03/2019 06/11/2019 a 06/05/2020 70.384,00 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA 0 

REPASSE (2) 
VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE 

NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO 
VALORES REPASSADOS (R$) 

21/02/2020 R$ 25.880,00 21/02/2020 166.889 R$ 25.880,00 

(A) SALDO DO EXfcftCÍCO ANTERIOR R$ 3.906,00 

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 25.880,00 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS R$ 2,70 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3) R$ 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$ ?Q 788,70 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F) R$ 29.788,70 

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. 
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O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba vem indicar, 
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2020 bem como as despesas a pagar 
no exercício seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS D E S P E S A S INCORRIDAS NO E X E R C Í C I O 

ORIGEM DOS R E C U R S O S (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
D E S P E S A (8) 

D E S P E S A S 
CONTABILIZADAS 
N E S T E EXERCÍC IO 

(R$) 

D E S P E S A S 
CONTABILIZADA 

S EM 
E X E R C Í C I O S 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍC IO (R$) 
(H) 

D E S P E S A S 
CONTABILIZADA 

S N E S T E 
E X E R C Í C I O E 

PAGAS N E S T E 
EXERCÍC IO (R$) 

(D 

TOTAL DE 
D E S P E S A S 

PAGAS N E S T E 
E X E R C Í C I O (R$) 

(J= H + I) 

D E S P E S A S " 
CONTABILIZADA 

S N E S T E 
E X E R C Í C I O A 

PAGAR EM 
E X E R C Í C I O S 

S E G U I N T E S (R$) 

Recursos humanos (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recursos humanos (6) 3.950,00 0,00 3.950,00 3.950,00 0,00 

Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jaterial médico e hospitalar (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gêneros alimentícios 2.166,47 0,00 2.166,47 2.166,47 0,00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Serviços médicos (*) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locações diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Combustível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bens e materiais permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 coo 

Despesas financeiras e bancárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras despesas 440,00 0,00 440,00 440,00 0,00 

TOTAL 6.556,47 0,00 6.556,47 6.556,47 0,00 

'4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
v5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado 
não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez 
que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 29.788,70 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) RS 6.556,47 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)] R$ 23.232,23 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K 
-L) R$ 23.232,23 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme 
programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba, 04 de Março de 2020 V 

RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIAEDADE CIVIL (Nohie, cargo^ássinatura) 

José Murilo Marinho Mauad - PrekdentëvV 
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REPASSES A O T E R C E I R O SETOR 

D E M O N S T R A T I V O I N T E G R A L - E X E C U Ç Ã O F I N A N C E I R A 

Relação das Despesas 

Data do 
documento 

Especificação 
Documento Fiscal 

Credor 
(Empresa) 

Natureza da Despesa Valor 

15/01/2020 Recibo -122603 PMS-FTM-URBES Outras Despesas 
R$ 440,00 

21/01/2020 DANF 000.522 
PANIFICADORA 

PANIOCENTER 

Gêneros 

Alimentícios R$ 135,00 

15/01/2020 DANF 1659163 
NOVA MEGA G ATACADISTA 

DE ALIMENTOS AS 

Gêneros 

Alimentícios R$ 667,47 

16/01/2020 DANF 59302 
TAGGS COM. DE PROD. 

AU ME NT. LTDA 

Gêneros 

Alimentícios R$ 246,60 

14/01/2020 DANF 59214 
TAGGS COM. DE PROD. 

ALIMENT. LTDA 

Gêneros 

Alimentícios R$ 369,90 

13/01/2020 DANF 317.497 
COMERCIO DE FRIOS 

BERTIN LTDA 
Gêneros 

Alimentícios R$ 607,50 

23/01/2020 NFSe 03 
DOMINIQUE FERRAZ 

SUENAGA 

Recursos Humanos 

(6) R$ 1.028,90 

23/01/2020 NFSe 14 
ROSILENE TORREGIANI 

78646553949 - ME 

Recursos Humanos 

(6) R$ 900,00 

23/01/2020 NFSe 02 
BRUNA CARLA MARIA 

TINEU 

Recursos Humanos 

(6) R$ 800,00 

22/01/2020 NFSe 01 
BRUNA CARLA MARIA 

TINEU 

Recursos Humanos 

(6) R$ 1.200,00 

27/01/2020 DANF 6837 MOYSES E CIA. LTDA 
Gêneros 

Alimentícios R$ 140,00 

31/12/2019 DAM - 01.2020 ISS-NFSe 03 
Recursos Humanos 

(6) R$ 21,10 

Total R$ 6.556,57 

y 

Declaramos na qual idade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da L e i , 

que as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal , comprova a exata apl icação dos 

recursos recebidos para os f ins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 

Órgão Concessor. \ / V 

í e ^ a W c ] 1' 

José M u r i l o 'Mar inho Mauad 

Presidente 



E m i s s ã o d e c o m p r o v a n t e s 

G33616094320822314 
16/01/2020 09:51:14 

15/01/2020 - BANCO DO BFASIL - 15:28:22 
019100191 SEGUNDA VIA 0051 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CT. ÎEMTE : LAR E M LOBATO SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.977-4 

15/01/2020 
550.191.000.024.000 

440,00 

DATA DA TRANSFERENCIA 
HR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
* * * * * * TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: PMS-FMT-URBES • 
SiGF.KCTA: 0191-0 CONTA: . 24.000-1 
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.977 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 

PAGO COM RECURSOS 

DO FUNCAD SOROCABA 

D . 9 F 6 . 0 C F . 7 8 9 . C 5 6 . B B 4 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

S i s t e m a d e T r a n s p o r t e C o l e t i v o d e S o r o c a b a 
Gerenciadora - URBES - Empresa de Desenvolvimento Urbano e Social de Sorocaba 

SISTEMA - CNPJ (MF) 46.634.044/0001-74 - RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98 - FONE: (15) 3331-5000 - JARDIM PANORAMA SOROCABA - SP 

R E C I B O / S C C 1 2 2 6 0 3 

emos de / / / ir_———/ ^—^ Recebemos de 

CNPJ 

a importância líquida de R$ 
st 

referente 
/)OQ f & V m ) yyoAUA 

Para maior clareza, firmamos o presente recibo. Sorocaba, ÛSk- de 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

CO*"--~ - —• 'Ç PASSES NO ATO DO RECEBIMENTO 

URBES - Empresa de DesenvdKuüÊcJe<Jrhano è*Sâuifi! de Sorocaba 
1» Via (Branca) - 2» Via (Arnareía) 
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G333151524925639012 
15/01/2020 15:28:21 

OmtiM 

T r a n s f e r ê n c i a e n t r e c o n t a s d i v e r s a s 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Data 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

PMS-FMT-URBES 

191-0 

24000-1 

440,00 

Nesta data 

p A G 0COMBEÇURSOS 
S o FUNCAD SOROCABA 

Assinada por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER 

Transação efetuada com sucesso. 

15/01/2020 15:27:14 
15/01/2020 15:28:21 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 
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EM n u 
T r a n s f e r ê n c i a e n t r e c o n t a s c o r r e n t e s 

G33615152287552713 
15/01/2020 15:27:13 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

Data 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

PMS-FMT-URBES 

191-0 

24000-1 

440,00 

Nesta data 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 830665322. 
Usuário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

* IA 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CHPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Parque Santa Isabel - Sorocaba/SP - CEP 18052-220 
w w wrTOnteirolobatosorocaba.org ' Fone: (15) 3221-4970 

CARTÃO DO CIDADÃO - URBES - PROJETO RENOVAR X CMDCA SOROCABA 

CARTÃO 1 

CARTÃO 2 

CARTÃO 3 

CARTÃO 4 

CARTÃO 5 

CARTÃO 6 

CARTÃO 7 

CARTÃO 8 

CARTÃO 9 

CARTÃO 10 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

LAR ESCOLA 

JANEIRO DE 2020 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

MONTEIRO LOBATO DE 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

SOROCABA 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 44,00 

R$ 440,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Sorocaba, 15/01/2020 

SandrcT^mtffdo da Silva Souza 

Financeiro 

Ricardo Aparecido Campos-

Coordenador 

http://wrTOnteirolobatosorocaba.org


U R B E S 
TRÂNSITO E TRANSPORTES Secretaria da Mobilidade e Acessibi l idade 

Sorocaba, 17 de se tembro de 2018. 

Ref.: Inst ruções para pagamento de vale t ranspor te via t ransferênc ia ent re contas do 
Banco do Brasi l , DOC, T E D ou depósi to direto no caixa 

Dados bancár ios : 

Observação : 

A o optar por essa fo rma de pagamento é imprescindível o envio do Comprovan te d e 
Pagamento , Número e valor do Pedido, CNPJ e Razão Socia l , por e-mai l até as 16h30, 
sem essas in formações não será possível identif icar o pagamento jun to ao f inance i ro . O 
A tenden te da Urbes enviará um e-mail de ciência e conf i rmação de receb imento do 
mesmo , caso não receba-o, entrar em contato via te lefone. 

O valor do ped ido /pagamento deve ser sempre múlt iplo do valor da tar i fa, hoje, R$ 4 ,40 
(não ar redondar va lores) . 

As recargas serão habi l i tadas no dia do envio do comprovan te , desde que ident i f icado o 
pagamento e estarão disponib i l izadas até 48 horas úteis. 

No caso de pagamen to via DOC - a l iberação dos va lores ocorre no dia segu in te útil ao 
pagamen to ou Depósi to em .Cheque / Caixa Eletrônico - a compensação do pagamen to 
ocorrerá em até 3 d ias úteis. 

B a n c o : 001 - B a n c o do B r a s i l 
Agênc ia : 0191-0 
C o n t a Cor rente : 24.000-1 
F a v o r e c i d o : P M S / FMT / U r b e s 
C N P J : 46.634.044/0001-74 PAGO COM RECURSOS 

DO FUNCAD SOROCABA 

Rua Pedro de 

3^1 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA 
Oliveira Neto, 98-Jd. Panorama-CEP 18030-275 -Sorocaba- SP -Tel.: (15) 3331-5000 



\ 
S a n d r a C a n d i d o d a S i l v a S o u z a 

De: Sandra Candido da Silva Souza 

Enviado em: sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 16:21 

Para: centralatendimento@urbes.com.br; mrocha@urbes.com.br 

Cc: Erika Ariadine; Ricardo Aparecido Campos 

Assunto: RES: Aquisição Cartão Cidadão- Monteiro Lobato/CMDCA Sorocaba 

Boa tarde, Mônica 

Protocolamos na data de ontem 09/01/2020 um oficio solicitando 10 unidades de cartões do cidadão para esta 

Entidade, onde serão utilizados para um Projeto Social em parceria com o CMDCA de Sorocaba, atendendo 

ado lescentes en t re 12 a 18 anos, as 3^, 4^ e 5^ feiras no per íodo da ta rde , o f e r t ando a eles o Pro je to 

Renovar Programar , no qual estará real izando uma in t rodução ao universo da Programação e mercado de 

t r aba lho . 

Por gent i leza prov idenc iar os cartões e enviar dados bancários para o pagamento , para o CNPJ 

71.492.318/0001-85 

Cartão 1 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba R$ 26,40 

Cartão 2 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba R$ 26,40 

Cartão 3 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba R$ 26,40 

Cartão 4 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba R$ 26,40 

Cartão 5 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba R$ 26,40 

Cartão 6 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Cartão 7 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Cartão 8 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Cartão 9 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Cartão 10 - Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Tota l : R$ 132,00 

PAGO COM RECURSOS 

DO FUNCAD 

A lém dos 10 car tões do c idadão, i remos precisar de 18(dezoito) unidades de cartões unitários, para serem 

fo rnec idos aos adolescentes no per íodo de 13 /01 /2020 a 17 /01 /2020 . No valor de R$ 79^20 (setenta e 

nove reais e v in te centavos) que será pago em espécie na unidade do te rm ina l São Paulo at ravés de 

f o r n e c i m e n t o de recibo para esta Ent idade: Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba, CNPJ.: 

71 .492 .318 /0001-85 . Pois o Projeto já se encont ra em andamento , e precisamos de u m prazo para o 

p rocessamento dos car tões do c idadão e crédi tos. 

Sem mais , 

Sandra Cândido da Silva Souza 

Financeiro 

(15) 3221-4970 

1 

mailto:centralatendimento@urbes.com.br
mailto:mrocha@urbes.com.br


I Lar Escota 
Monteiro Lobato 
de Sorocaba 

s 4 , 

PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO 
COM O MEIO AMBIENTE. 

De: Ricardo Aparecido Campos <ricardo.campos@monteirolobatosorocaba.org> 

Enviada em: terça-feira, 7 de janeiro de 2020 15:16 

Para: centralatendimento@urbes.com.br; mrocha@urbes.com.br 

Cc: Erika Ariadine <erika.ariadine@monteirolobatosorocaba.org>; Sandra Candido da Silva Souza 

<sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org> 

Assunto: Aquisição Cartão Cidadão- Monteiro Lobato/CMDCA Sorocaba 

Boa ta rde a t odos . PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

AC/ A lexandre . 

0 Lar Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba, estará o fe r tando um curso em parcer ia com o CMDCA 

Sorocaba o n d e a tende remos 20 adolescentes en t re 12 a 18 anos, as 3 § , 4^ e 5 9 fe i ras no per íodo da t a rde 

o f e r t a n d o a eles o Pro je to Renovar Programar, no qual estará real izando uma in t rodução ao un iverso da 

Programação e mercado de t raba lho . 

E es ta remos o f e r t a n d o t ranspo r te para ajudar alguns adolescentes que necessi tem deste apo io para 

f r equen ta r o p r o j e t o . 

Desta f o r m a so l ic i tamos a aquisição de 5 unidades de cartão c idadão. 

Agua rdamos a aprovação desta para sol ic i tar a aquisição destes cartões. 

Cer to de pode r con ta r com a sua valiosa atenção, apresentamos a Vossa Excelência os nossos p ro tes tos de 

e levada es t ima e consideração. 

Sem mais, 

A t e n c i o s a m e n t e 

mailto:ricardo.campos@monteirolobatosorocaba.org
mailto:centralatendimento@urbes.com.br
mailto:mrocha@urbes.com.br
mailto:erika.ariadine@monteirolobatosorocaba.org
mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org


•< b'JkMUS D t PANIFICADORA PANIC 
JAIXO. EMISSÃO: 21/01/2020 V A L O R 
>ARFXTDO FERRAZ. 11 I JD ITANGUA SOROCABA-SP 

CEN LER L I DA 0 5 PRUDU I US h/UU SbRVILUS CUNS I A N I ES UA NU 1A I-ISCAI, h l h IKUNICA INDICADA 
TOTAL: RS 135,00 DESTINATÁRIO: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - RUA ANTONIO 

i l A Db R ECLBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E AssiNATUP A DO RECEBEDOR 
N°. 000.000.'52: 

Série 001 

inrNillICAÇAO iH) KMITKNTE 

P A N I F I C A D O R A P A N I C E N T E R L T D A 
AVENIDA DOUTOR LUIZ MENDES DE ALMEIDA, 724 

VILA ESPIRITO SANTO - 18051-290 
SOROCABA - SP Fone/Fax: 1532211263 

D A N F E 
Documento Auxiliar da Nula 

Fiscal Eletrônica 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 0 

N°. 000.000.522 
Série 001 

Folha l/l 

CHAVE DE ACF>sO 

3520 0150 3332 4400 0164 5500 1000 0005 2210 0000 0105 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autoriíadota 

ITOREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 
PROTOCOL O DE AUTORIZAÇÃO DE L^O 

135200053795403 - 21/01/2020 12:28:00 
SCRIÇAO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIRUT 

669086433117 
CNPJ/CPF 

50.333.244/0001-64 

OME / RAZÃO SOCIAL / 

,AR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA: 

CNPJ / CPF ^ / 

71.492.318/0001-85 

DATA DA F.M:^-: \ 0 

21/01/2020 
sDFRHÇO 

LUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 111 i / 
BAIRRO ' DISTRITO 

JD IT ANGU A / 
CEP 

18052-280, 

DATA DA SAÍDA/ENTRADA 

21/01/2020 
UNIl IPIO 

OROCABA 
UF 

SP 
FONE/FAX 

1532214970 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA ENTRADA 

12:27:59 
A T U R A / D U P L I C A T A 

001 
04/02/2020 
RS 135,00 

«EDECÁIC DO ICMS 

135,00 
VALOR DO ICMS 

6,59 
B»SE DECALC. ICMS&T; 

0,00 
Vi l AR DO ICMÇ Si IRST. 

0,00 
V. IMP. IMPORTAÇÃO 

0,00 
V. ICMS UF REMET. TVAL OR DO FCP 

0, 001 0,00 
VALOR DO PIS 

0,48 
V TOTAL PPOlUT 

135. 
Al OR DO FRETE 

0,00 
VAI OR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS 

0,00 
VALOR TOTAL IPI 

0,00 
V. ICMS UF DEST. 

0, 00 
V TOT. TRIB. 

0,00 
VALOR DACOHNS 

2,25 
V TOTAL DA NOT 

135. 

TRANSPORTA DOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
OME,'RAZÃO SOCIAL 

'AN1FICADORA PANICENTER LTDA 
FRETE 

9-Sem Transporte 
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF 

50.333.244/0001-64 
NDtRFÇO 

\S. DR. LU IZ MENDES DE ALMEIDA , 724 
MUNICÍPIO 

SOROCABA 
UF 

SP 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669086433117 
'UANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO 

)ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 

ODIOO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SFRVlt, O NCM/SH O/C ST CFOP QUANT V.Al OR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

B.CALC 
ICMS 

VALOR 
ICMS 

VALOR 
IPI 

Al IQ 
ICMS 

ALIO I 

üi.iiinii? 

Q00ÒI3 
MINI F1LAOZ1NHO FRANCES 
PÃO HOT DOG 

19059090. 
19Û59U9Ù 

000 
"ÕiiÕ" 

5J02 
5102 KG 

.4,0539 
"3.77Û0 19.WUIIC) 

33SÍ 
~75,02 

-59,98 

"75 02 

4 J 9 

2,40 

0.00 
D no 

7,00 

l io" 
0.00 

o.oò 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

/ 

IA DOS A D I C I O N A IS 

^FORMAÇÕES C O M P L E M E N T A R E S " 

P Í Í ^ ' ^ ^ ^ JSHES? R S 2 2 - 2 6 F E D E R A L . 7,19 E S T A D U A L E 0,00 MUNICIPAL. F O N T E : IBPT. 
F.FERENTE A O S ITENS: OCHIIIII? E 0"uOI3 

RF^ERVADO AO FISCO 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


E M F M M 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

G3333008120Õ225121 
30/01/2020 08:25:22 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 - BANCO DO B R A S I L - 0 8 : 2 5 : 2 2 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 0 0 0 7 

COMESCVAN TE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

C A I X A ECONÔMICA FEDERAL 

1 0 4 9 3 6 6 8 7 1 4 5 0 0 0 1 0 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 1 3 6 6 4 1 8 1 5 5 0 0 0 0 0 1 3 5 0 0 
B E N E F I C I Á R I O : 

P A N I F I C A D O R A P A N I C E N T E R LTDA - EPP 
NOME F A N T A S I A : 
P A N I F I C A D O R A PANICENTER L T D A - EPP 
C N P J : 5 0 . 3 3 3 . 2 4 4 / 0 0 0 1 - 6 4 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROG 
C l - iPJ : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / G C 0 1 - 8 5 

N R . DOCUMENTO 1 2 . 9 0 1 
DATA DE VENCIMENTO . 0 4 / 0 2 / 2 0 2 0 
DATA DO PAGAMENTO 2 9 / 0 1 / 2 0 2 0 
VALOR DO DOCUMENTO 1 3 5 , 0 0 
VALOR COBRADO 1 3 5 , 0 0 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 7 . A C D . 9 D 1 . E 4 8 . 7 9 D . 1 0 6 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



M O 
Reclamações e Sugestões 

CJ^tj^jA COBRANÇA BANCÁRIA CAIXA 
DISQUE CAIXA 0800 726 0101 CJ^tj^jA COBRANÇA BANCÁRIA CAIXA OUVIDORIA 0800 725 7474 

www.caixa.gov.br 

Beneficiário 

PANIFICADORA PANICENTER LTDA - EPP 

CPF/CNPJ 

050.333.244/0001-64 

Agência/Código do Cedente 

4984/0386874 

Er..-!*—,-:- do B-«f« -AÚO 

DR LUIZ MENDES ALMEIDA,724--JD MONTE REI/SOROCABA 
UF 

SP 

CEP 
18051290 

Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Carteira 
21/01/2020 " 000000522 DM RG 

Data do Processamento 
21/01/2020 

Nosso Número 
14000000000000136-3 

Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ 
71.492.318/0001-85 

Endereço do Pagador 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ. 1.111.-JD ITANGUA/SOROCABA 

UF CEP 
SP 18052-280 

Pagador/Avalista CPF/CNPJ 

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE: 
NAO RECEBER APOS 5 DIAS DE ATRASO 

PAGO COM RECURSOS \ » 

0 0 FUNCAD SOROCABA U 

Moeda Quantidade Valor Vencimento 
04/02/2020 

Valor do Documento / 

R$ 135,00 

autenticação Mecânica - Recibo do Sâ -ado 

C A I X A 104-0 10493.86871 45000.100045 0 0000.013664 1 81550000013500 

L'—"I de Pagamento Vencimento 
^ rERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATÉ O VALOR LIMITE 04/02/2020 

Beneficiário 
PANIFICADORA PANICENTER LTDA - EPP 

CPF/CNPJ 
050.333.244/0001-64 

Agência/Código do Cedente 
4984/0386874 

Data do Documento 
21/01/2020 

N° do Documento 

000000522 

Espécie 

DM 
Aceite 
N 

Data de Processamento 
21/01/2020 

Nosso Número / 
14000000000000136-3 

Uso do Banco Darteira Moeda 
RG R$ 

Quantidade Valor (=) Valor doyDocumento 
R$ 135,00^ 

TEXTO DE RESPON8AB.il IDADE DO CEDENTE (.) DeSCOntO 
NAO RECEBER APOS 5 DIAS DE ATRASO 

(-) Outras Deduções/Abatimento 

(+) Mora/Multa/Juros 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Valor Cobrado 

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJ/ENDEREÇO/CIDADE/UF/CEP: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ,1.111 ,-JD ITANGUA/SOROCABA 
SACADOR/AVALISTA: 

71.492.318/0001-85 
SP 18052-280 

Ficha de Compensação 
Autenticação no verso 

http://www.caixa.gov.br
http://RESPON8AB.il


P A N I F I C A D O R A P A N I C E N T E R L T D A 
AVENIDA DOUTOR LUIZ MENDES DE ALMEIDA, 724 

VILA ESPIRITO SANTO - 18051-290 
SOROCABA - SP (15) 3221-1263 

Representação Gráfica de CC-e 
(Carta de Correção Eletrônica) 

ID do Evento: 1101103520015033324400016455001000000522100000010501 

Criado em : 21/01/2020 12:41:33 

Prococolo: 135200053838205 - Registrado na SEFAZ em: 21/01/2020 12:41:33 

De acordo com as determinações legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a "Nota Fiscal, abaixo referenciada, contêm 
irregularidades que estão destacadas e suas respectivas correções, solicitamos que sejam aplicadas essas correções ao executar seus 
lançamentos fiscais. 

^ N P J do Dest inatár io: 71.492.318/0001-85 

Vota F i s c a l : 000.000.522 - Série: 001 

3520 0150 3332 4400 0164 5500 1000 0005 2210 0000 0105 

í Carla de Conecoo e disciplinada pelo paragrafo lo-A do ari. 7o do Convênio S.'N. de 15 de dezemho de 1970 e pode ser utilizada pa>a regularização de erro ocorrido na 
•mi io de documentofís< al. desde que o erro nao esteja relacionado com: 1 - as variáveis que determinam o valor do imposto tais c->mo bn-.e de calculo, aliqiu-ia. diferença a 
ireco. quantidade, valor da operação ou da prestação; 11 -a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou di 
\aida. 

ORREÇÕES A SEREM CONSIDERADAS 

E N , R E C O C O R R E T O : R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1.111 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Este documento é uma representação gráfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informação e não possue validade fiscal. 
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrônico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ. 

file:///aida


A L I M E N T O S 

NOVA M E G A G ATACADISTA DE 
ALIMENTOS SA 

Estrada Ribeirão das Lages, 50 
Lages 

Vargem Grande Paulista - SP 
Cep: 06.730 - 000 

Tel: (11)5853-4000 

UAÏSiJP KJ 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica 

0 -ENTRADA 

1 - SAÍDA 
N° 1659163 
SÉRIE 1 

FOI. HA 1/1 
I N»TI-PX:' • "1" •"•VI 

iVENDA 
íV .- ÁO ESTAnUAL 

i720035126118 
Pt> I l-N.VTÁRIOrREMElÉNTE 

I .. ..• RIÇAO FSTAWAL SI'BST. TRIBUTAS!*! CNPJ 

JT 1 19.043.440/0002-35 

CIlAVfcDEATS». 

3520 0119 0434 4üu0 0235 5500 1001 6591 6317 9664 1585 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

PROIW.' u G DE Al mimíAÇÂO DE USO 

135200036157952 15/01/2020 08:54:23-03:00 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

L A R E S C O L A MONTEIRO L O B A T O DE SOROCABA 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 

18052-280 

1111 

CNFVCFP 

71.492.318/0001-85 
PAIC3.-..TIHTRITO 

1TAGUA 

D - - WtinMliio 

15/01/2020 
Ii:- I DC i "- •-• £35* 

15/01/2020 

SOROCABA / 
K I - B T A X 

1532214970 / 
IWBiÇAOESTAElliAl. 

08:54:01 

FATURA / DUPLICATA 

001 " 01/02/2020 667,47 
VEM IMEN10 il ! MENTO 

CÃbCOIX) DO IMPOSTO 
' r ÖE DE CÁLCULO DO ICMS 

: 248J9 
VAI n» DO ICMS 

44,80 
BASS CÃ] CULO (CM SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VAI OO DC ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRCDl/TOS 

667,47 / 
í v&;nnnoi-RETE 

U,oo 
VAinR no SFf.iiRo 
0,00 0,00 

OUTRAS mm AS ACESSARI AS 

0,00 
VAI np.Tor*i no IPI 

0,00 < 
VAI OR TOTAL D/NOTA J/ 

TRANM'OKTM* "R / v o l UMES TR.ANSroKT.Al"'*S 
HOME/RA?» : IAL FRETE POR C>JN TA 

0 - Remetente 
COtMi.0 ANTT 

PI Ar» DO V'Eln'LO 

EG15025 

UF 

SP 
CNPJ/CPF 

156.855.678-04 
t.M-fBFCO 

! 

Muracfrn 

VARGEM GRANDE PAULISTA 
UF 

SP 
INy-RirÃotr^nUAL 

ISENTO 

18 

ESPÉCIE V«Ri-A NUMERO PESõfIRUTO 

70,420 
PESO liQWIKI 

70,120 

coo PRiin. DFSCBtÇAb O •< PRODUTOSÍSOSVlÇtlS Ni MSH CST o o P UNID ni: ivTinAiiE v, UNITÁRIO V. TOTAL BC irws V. imis ! A'IV T, -
! irMs"r~ipr~l 

\tifa A Z E I T E OI IVA ANDORINHA W M L E X T R A V I R G E M € ^ , I509Í0OO 0 « 5405 FR1 l.oooo 15.99 o.oo 0.00 ! 0,00 ; 0,00 

3122 B A T A T A P A L H A FRITOP 500GR Cé^_ . 2, » .sxnv. 060 5405 PCI 75,0000 8,9900 314,fiS ooo O.ili) I 0,00 r, im 

2S47 CHAMPiGNiJN FATIADO A R C O B E I 1Õ 2KG (Pf<. 20031000 020 5102 BL1 iflOOD 37,9900 37,99 25.37 4,56 j 18.00 0,00 

483 C R E M E D E L E I T E U H T I T A L A C 1KG <^C " 04022130 020 510? UNI 4,1V., 1 9.V.-.1 ™r.n 24,00 4,32 1 18,00 0.00 

1C-44 KETCH1 IP C E P E P A 3.5KG j fc^C ' " 21033090 000 5102 BG1 3,0000 14.9900 44,97 44,97 8,09 
17,00 

I 18,00 

' 18.00 

0,00 

0,00 3025 L E I T E O i N D F N ? ADO SFM1DF 9NATADO ITALAC 2,5KG£I 020 5102 B G I 5,0000 |9 ,9 w i j 99,95 í < ' J 

8,09 
17,00 

I 18,00 

' 18.00 

0,00 

0,00 
<JRÕ MAIONESE B A L D E HELLMANNS 3KG C^*. 21039019 020 5102 BDI 3.0000 22,99iX> 68,97 45,08 8,28 I 18,1)0 0 00 

633 MARGARINA C/S DOPJANA 500GR « 151711500 060 5405 POl 2,0000 3,4900 6,98 0,00 0,00 ! o.oo 0.00 

0 00 3024 MOSTARDA C E P E R A 3.3KG Ô r \ ' 2103'029 000 5102 BDI 1 iW.o 13,09i» 41,97 41,97 7,55 ; i s no 
0.00 

0 00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

/ 
" 1 

. 
CALCULO DO IWjN 
! RJCAOMlai« |P*|. VAI OR TOTAL DOS SFPViços BAÍEDECAiriMC-nr -• ..N v. : 0 0 oc : .. • 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPI PMEN'T.ARCS 
H" >p ARlO DA E N T R E G A OROO - 12:00, E N D F R E C O : R U A ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N 1111 - .Baiiro: ITAGUA 
- Clienie: MONTEIRO L O B A T O - NroCarga: 144064 - NroPedido: 993724 - ( V O L U M E : 1+4+1+2 ) 

RF«,LPVADOAOFISCO 

Impresso pelo SitUma i-Forms • MODigüiil S/A - Tel. (49) 32SI-80O0 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
file:///tifa


G33330081206225123 
30/01/2020 08:26:48 

E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 
EMPRESA 

30/01/2020 
019109191 

- BANCO DO B R A S I L - 0 8 : 2 5 : 5 5 
0 0 0 S 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 
A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

I T A U U N I B A N C G S . A . 

3 4 1 9 1 0 9 0 0 8 1 T 0 3 8 5 6 7 4 5 3 8 1 2 7 3 7 5 0 0 0 0 6 8 1 5 2 0 0 0 0 0 6 6 7 4 7 
B E N E F I C I Á R I O : 

NOVA MEGA G A A L I M E N T O S S A 
NOME F A N T A S I A : 
NOVA MEGA G A A L I M E N T O S S A 
C N P J : 1 9 . 0 4 3 . 4 4 0 / C 0 0 I - 5 4 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 C 0 1 - 8 5 

N R . DOCUMENTO 
DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

1 2 . 9 0 2 
0 1 / 0 2 / 2 0 2 0 
2 9 / 0 1 / 2 0 2 0 

6 6 7 , 4 7 
6 6 7 , 4 7 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O C . B 3 4 . 6 7 9 . 3 5 7 . C D 3 . 6 1 6 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



B a n c o I taú S . A . 3 4 1 ^ 7 C o m p r o v a n t e d e E n t r e g a 

Beneficiário 
NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 
ESTRADA RIBEIRÃO DAS LAGES , 50 - LAGES 
VARGEM GRANDE PAULISTA - SP - 06730 - 000 
Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - 6923 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
18052280 ITAGUA SOROCABA SP 

Agência /Código Beneficiário 

7458/12737-5 

Nosso Número 
109/00170385-6 

Data de Vencimento 
01/02/2020 

Observações: 

Dta Documento 
15/01/2020 

Espécie 
DM 

Num. do Documento 
1659163 

Valor Data 
Parcela 1 667,47 

Assinatura do Entregador 

Recebi(emos) o Bloqueto/Título 
com as características acima. 

Data Assinatura do Pagador 

Após vencimento Cobrar Juros ao d i a de 2,00 
Após vencimento Cobrar Mora/Dia de 13,35 
Por não pagamento no d i a do Vencimento será suspenso o fornec imento de 
mercador ia e após 10 d i as c o r r i d o s será enviado para C a r t ó r i o e SPC. Pagamentos 
em cheque somente serão qu i tados após a compensação dos mesmos. 
* * * A MEGA G NÃO RECONHECE DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE*** 
Esta expressamente p r o i b i d o o pagto do b o l e t o a t e r c e i r o s . Somente será 
reconhecido o pagto na rede bancar ia e credenciada 

40906369 

S B a n c o Itaú S . A . 3 4 1 - 7 
Local de Pagamento 

R e c i b o d o P a g a d o r 

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 
APÓS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ 

Vencimento 

01/02/2020 
Beneficiário 

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35 
ESTRADA RIBEIRÃO DAS LAGES , 50 - LAGES 
VARGEM GRANDE PAULISTA - SP - 06730 - 000 

Agência/Código Beneficiário 

7458/12737-5 
Nosso Número 

109/00170385-6 
Dala do Documento 

01/15/2020 12.00.00 AM 
Num. do Documento 

1659163/1 
Espécie Doe. 

DM 
Aceite 

N 
Data dó Processamento 

15/01/2020 
(=) Vaior do Documento / 

667,4.7 r 
Uso do Bai >.,o Carteira 

109 
Espécie 

R$ 
Quantidade Vaior (-) Desconto/Abatimento 

Instruções (Todas as informações deste bloque-to são de exclusiva responsabilidade do beneficiário.) 
A p ó s v e n c i m e n t o C o b r a r J u r o s a o d i a d e 2 , 0 0 
A p ó s v e n c i m e n t o C o b r a r M o r a / D i a d e 1 3 , 3 5 
P o r n ã o p a g a m e n t o n o d i a d o V e n c i m e n t o s e r á s u s p e n s o o f o r n e c i m e n t o d e 
m e r c a d o r i a e a p ó s 1 0 d i a s c o r r i d o s s e r á e n v i a d o p a r a C a r t ó r i o e S P C . P a g a m e n t o s 
em c h e q u e s o m e n t e s e r ã o q u i t a d o s a p ó s a c o m p e n s a ç ã o d o s m e s m o s . 
* * * A MEGA G NÃO RECONHECE D E P Ó S I T O EM CONTA C O R R E N T E * * * 
E s t a e x p r e s s a m e n t e p r o i b i d o o p a g t o d o b o l e t o a t e r c e i r o s . S o m e n t e s e r á 

(-) Oulias Deduções 

(+) Mora/Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Vaior Cobrado 

Pay* tor LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

18Ü522SÜ ITAGUA SOROCABA SP 
or/Avaüsla 

A u t e n t i c a ç ã o M e c â n i c a 

B B a n c o Itaú S . A . 3 4 1 - 7 
Locai de Pagamento 

3 4 1 9 1 . 0 9 0 0 8 1 7 0 3 8 . 5 6 7 4 5 3 8 1 2 7 3 . 7 5 0 0 0 0 8 8 1 5 2 0 0 0 0 0 6 6 7 4 7 
ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 

APÓS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ 
Vencimento 

01/02/2020 
Beneficiário 

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35 
Agência/Código Beneficiário 

7458/12737-5 
Data do Documento 

15/01/2020 
Num. do Documento 

1659163/1 
Espécie Doe. 

DM 
A-" eile Dala do Processamento 

15/01/2020 
Nosso Número 

109/00170385-6 t Uso do Bai CO Carteira 

109 
Espécie Quantidade Vaior (=) Valor do Documento 

R$ 667,47-ff 
Instruções (Todas as informações desie bloqueio são de exclusiva responsabilidade do beneficiário.) 
Após vencimento Cobrar Juros ao d i a de 2,00 
Após vencimento Cobrar Mora/Dia de 13,35 
Por não pagamento no d i a do Vencimento será suspenso o fornec imento de 
mercador ia e após 10 d ias c o r r i d o s será enviado para C a r t ó r i o e SPC. Pagamentos 
em cheque somente serão qu i tados após a compensação dos mesmos. 
* * * A MEGA G NÃO RECONHECE DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE*** 
Esta expressamente p r o i b i d o o pagto do bo le to a t e r c e i r o s . Somente será 

(-) Desconto/Abatimento 

(-) Oulias Deduções 

(+) Mora/Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Valor Cobrado 

Pagador 

Pagador/Avalista 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
18052280 ITAGUA SOROCABA SP 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

fl 

Autenticação Mecânica icha de Compensação 



V P 
BfiC£SeMCaraTAO0SCÇM.IffiP81 O AI.1MFKI".LTDA OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FECAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO' 16/01/2020 - DEST / REM.: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - VALOR TOTAL: RS 246,60 

NF-e 

N° 0000S9302 
SÉRIE 000 

DATADEPi'-t-mMENi'ü inVniTIUi" «ÇõOE.í-sirJATin?* DO tcet-EfiEIVft 

NF-e 

N° 0000S9302 
SÉRIE 000 

IT.FNTU- H" AO 4-0 FMTTENTE 

T A G G S C O M . D E 
P R O D . A L I M E N T . L T D A 

RUA JOÃO GABRIEL MENDES, 
1858 - MARIA DO CARMO -

T A G G S CEP: 18081-110 - SOROCABA -
SP 

BIG 

D A N F E 
DOCUMENTO AUXIL IAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0, ENTRADA 
1 - SAÍDA 

N° 000059302 FL. 1 l\ 
SÉRIE 000 

3520 0109 2107 1100 0165 5>"0 <: .' 05>*3 0210 0474 4160 

Consulta de autenticidade no (torta] naciona] da NF-e 

ww w.nfe.fazenda gov.br/pottal 

ou no site da Sefaz Autorizad a 

NATI n>riA. DE O?-- • \ - O 

VENDA DE MERCADORIA 

KOTCCüLO DE Aim >R!7AÇiO DE USO 

135200041398078 16/01/2020 14:29:34 

669597553116 

IN - "". "O ESTADUAL CO « íp-VT. TftiS. CNPJ/CPF 

09.210.711/0001-65 
DESTINATÁRIO / REMETENTE 

N-*<E/RA7.ÃO!«-. iM. / 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 

C N P J / C P F 

71.492.318/0001-85-"16/01/2020 
E N . . — - , 0 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 x 

BAIRRO ' DISTRITO 

JARDIM ITANGUA ^ 

C E P 

18052-280 

D AT A S A In A / E N T F ADA 

rf/01/2020 
MUNICÍPIO 

SOROCABA 

F O N E / F A X y 

3221-4970 / 

U F 

SP 

fNSt W r « O F S T A D " A L H' CA DA SA IDA 

PA . .MENTO VALO» U s e 

DADOS DA FATURA 59302 246,60 0,00 246,60 ^ 
D U P L I C A T A S 

' " A "T. - ~~ N? DOWJCATA VENC M" DUPLICATA VENC VALOR 1 KTDUP14CATA 

001 07/02/2020 246,60 

C A L C U L O DO IMPOSTO 

D "• - E DE C.ALCI 1 ODO ICMS 

143,84 

VAIORDOICMS 

17,26 

BASECÃLC. ICMSSIIBST. 

0,00 

VAI 08 Du ICM3 SI EST. 

0,00 

VAI OR TOTAL f í >- i-Hi ii li in >5 

246,60 
VALOS DO FRETE 

o.oo 

VAl^fiDOSW.1 H'O 

0,00 

DSM."NTO 

0,00 

OUTBASCeSP.ACHS. 

0,00 

VAi OB DO IPI 

0,00 

VALOR TOT Al DA NOTA 

TRANSPORTADOR / V O L U M E S T R A N S P O R T A D O S 

RAZÃO SOU AL 

TAGGS COM. PROD. ALLM. LTDA 3 

FRETE POR CONTA 

3-PROP/REMT 

LiiTilOO ANTT PLACADO VEÍCUtQ 

GAG5125 

UF 

SP 

CNPJ/CPF 

09.210.711/0001-65 
ENT'i-Ke',0 

R. JOÃO GABRIEL MENDES -1858 

MUNICÍPIO 

SOROCABA 

UF 

SP 

IfjM vu, Î.0 ESTAJJ'.'AL 

669597553116 
QIIANTII1A.OE 

4 

fcfcpfci. IE 

DIVERSOS 

MARCA NUMERAÇÃO PisOBRi.lTO 

20,080 

p n o i lojuno 

20,000 
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

1, . „ - . _ . . . 
C$1 C F O P ÜNID Q U A K T 

V A L O R 
,Wi 1 

. • : VAI 
I C S 

VAI O R 

I Pl 
A! IQUQTAS 1, . „ - . _ . . . 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO - SERVIÇO N C M ' S H C$1 C F O P ÜNID Q U A K T 
V A L O R 

TOTAL ,Wi 1 
. • : VAI 

I C S 
VAI O R 

I Pl ÍCMS ! ipi 

C U B O S FRANGO PARA S T R O G O N O F F (4) 0207140t 020 5102 K G 20.'-" • 1 12,33 0.00 143.84 17,26 0.00 12,00| 0.00 

PAGO COM RECURSOS , 
DO FUNCAD SOROCABA 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR!:* .-: - .-KVArOAOFlscu 

MONTEIRO LOBATO 

BC DO ICMS REDUZIDA CONF.DECRETO 6 2 4 0 1 / 2 0 1 6 ART.74 INCISO I I 

SUSPENSO CONTRIBUIÇÃO PARA PIS E COFINS ( I N RFB 977 /2009 ) 

ENTREC-A: MONTEIRO LOBATO (8H-13K30 / 14H30-16H) 

// f s- O 

http://gov.br/pot


Cobrança Expressa - Emissão de Boleto 

B a n c o I taú S .A . 3 4 1 - 7 R E C I B O DO P A G A D O R 
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCÁRIO 
Vencimento 

07/02/2020 
Beneficiário 

TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-65 
Agência/Código Beneficiário 

6582/03556-1 
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista 

RUA JOÃO GABRIEL MENDES 1858 JD MARIA CARMO SOROCABA SP 18081 -110 
Data do documento 

16/01/2020 
No. Do documento 

059302 
Espécie doe. 

DM 
Aceite 
N 

Data Processamento 
16/01/2020 

Ncsso Número 
157/56268697-3 

7 Uso do Banco Carteira' 
157 

Espécie 
R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 
246,60 

Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 0,99 AO DIA 

-) Descontos/Abatimento 

'+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

Sacador/Avalista: 

CNPJ/CPF 71492318000185 

18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA SP 

Autenticação rVíecânica 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

B a n c o I taú S .A . 3 4 1 - 7 34191.57569 26869.736582 20355 .610005 6 81580000024660 
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCÁRIO 
Vencimento 

07/02/2020 

Beneficiário 

TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-65 

Agência/Código Beneficiário 

6582/03556-1 
Data do documento 

16/01/2020 
No. Do documento 

059302 
Espécie doe. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamento 

16/01/2020 
Nosso Número 

157/56268697-3 

Uso do Banco Carteira 

157 

Espécie 

R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 
246,60 

Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE .R$ 0,99 AO DIA 

-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Multa 

'=) Valor Cobrado 

Pagador: LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

Sacador/Avalista: 

CNPJ/CPF 71492318000185 

18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA SP 

Ficha de Compensação 
Autenticação Mecânica 



0 I E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

G33330081206225126 
30/01/2020 08:27:45 

30/01/2020 
019100191 

- BANCO DO B R A S I L - 08:27:43 
0002 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR E M 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 
LOBATO SOROCABA 

CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

I.TAU U N I BANCO S . A . 

3 4 1 9 1 5 7 5 6 9 2 6 9 6 9 7 3 6 5 8 2 2 0 3 5 5 6 1 0 0 0 5 6 8 1 5 8 0 0 0 0 0 2 4 6 6 0 
B E N E F I C I Á R I O : 
TAGGS COMERCIO P A L T D A E P ? 
NOME F A N T A S I A : 
TAGGS COMERCIO P A L T D A E?P 
C N P J : 0 9 . 2 1 0 . 7 1 1 / 0 0 0 1 - 6 5 
FAGADOR: 

LAR E . M O N T E I R O LOBATO SOROCABA 
C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

N R . DOCUMENTO 
DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 

12 . 9 0 3 
0 7 / 0 2 / 2 0 2 0 
2 9 / 0 1 / 2 0 2 0 

2 4 6 , 60 
2 4 6 , 6 0 

8 . 5 6 5 . 5 5 D . 2 A 5 . 2 A 1 . 1 2 D 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



0 
-HECTBFM» SOE TAPO» C UM. Dli PR'' iD 411MENT.LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO: 14/01/2020 • DEST./REM.: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA - VALOR TOTAL: RS W>,% 
NF-e 

N°000059214 

SÉRIE 000 
DATASEMI MlHi l 110 KV M I H' -»C"OE • n̂ ATl.IRA DC' RLCfcBFDi H 

NF-e 
N°000059214 

SÉRIE 000 

IDFNTIFK » Ç \0 D O EMTTENTE 

T A G G S C O M . D E 
P R O D . A L I M E N T . L T D A 

RUA JOÃO GABRIEL MENDES, 
1858 - MARIA DO CARMO-

T A G G S CEP:18081-110 -SOROCABA -
SP 

D A N F E 
DOCUMENTO AUXIL IAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 
1 - SAÍDA 

N° 000059214 FL. 1 / l 
SÉRIE 000 

0 3520 0109 2107 1100 0165 5MM) ú»"0 0592 1410 0473 7126 

Consulta de autenticidade no portal nat ú mal da NF-e 
w w w.nfe. fazenda gov .bi /pui tal 

ou no site da Sefaz Auii.uieajora 

NA7i»<£2ADE'.' -"«O 

VENDA DE MERCADORIA 

PBOT DC Avl I m ÍAÇAO DE USO 

135200032537535 14/01/2020 09:44:05 
pv.. KH, iO"TAD"AL 

669597553116 

P kO H >T AD" A L DO MIBST. T R I B . C N P J / C P F 

09.210.711/0001-65 
DEsIINATARIO / RFMLIENTE 

N̂ ME / R A Z Ã O V tIAL . 1 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ' 

CNPJ/CPF 

71.492.318/0001-85 44/01/2020 
ENI "-"-.O 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 / JARDIM ITANGUA 

CEP 

18052-280 

D* ^5 • tnA ' EVTO •;».« 

/14/01/2020 
MT INK *iIMO / 

SOROCABA / 

FONE/FAX 

3221-4970 ' 

UF 

SP 

IN<* RH,-ÃOFST»n"AL H' * • DA "•IDA 

AMTNi- • D L *"Tii 

DADOS DA FATURA 59214 369,90 0,00 369,90 4** 
DUPLICATAS 

N*lA-MJf'TA VTNU r - « T VÈNC. V À I O R N* DUPL'CATA VENX NU3UPUCATA VENC VAL-OR 

00 i 04/02/2020 369,90 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
D M E DE C A L O D 0 D O K M S 

215,76 

V A L O R DO OIS 

25,89 

B A S E C A L C . KUtUBCT. 

0}00 

VA; r-,R DCliCK" - " - M 

0,00 

VAI O R T O T A L ; ..I>U"ÍUS 

369,90 
VAI O R D O F R E T E 

0,00 

V A L O R O U V I . I IRO 

0,00 

DESCONTO 

0,00 

O U T R A S D E S P . A C Ï S S 

0,00 

V A L O R Dû IPI 

0,00 

V A L O R T O ; A L L * N O T A 

TRANSPORTADOR / VOLIIMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO » . 1 AL 

TAGGS COM. PROD. ALIM. LTDA 3 

FRETE P C * CONTA 

3 - PROP/REMT 

o. « ANTT P IAra .DOWninO 

GAG5125 

UF 

SP 

CNPJ/CPF 

09.210.711/0001-65 
FWiFRi-CO 

R. JOÃO GABRIEL MENDES - 1858 

MT INu IPiO 

SOROCABA 

UF 

SP 

FN M WH. ••"•EiTADIlAL 

669597553116 
oi'»vrm«iiE 

1 

ESPÍCIE 

DIVERSOS 

Sql\<cr: .r ,r, r c a o m u r o 

30,020 30,000 
DADOS DO PRODUTO/ SERVIÇOS 

- • : ' •> 
. DESCRIÇÃO DO fSOUUTO 'SERVIÇO NEM U CST CFOt» 13HD QUANT • » 1 

VA! OP 
r..iAi 

• n ,-,? 
CALC JCMS 

-.; •-" A! (<,"•«>' \S - • : ' •> 
. DESCRIÇÃO DO fSOUUTO 'SERVIÇO NEM U CST CFOt» 13HD QUANT • » 1 

VA! OP 
r..iAi 

• n ,-,? 
CALC JCMS 

-.; •-" 
TO M ipi 

CUBOS DE FRANGO PARA STROGONOFF (1) 02071401 020 5102 KG in Mr.;, 12 33 360.90 ono 215,75 2S.89 000 12 nn| o.no j 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

DADOS ADICIONAIS 

MB BtMpQeSCOMKaCNTAiBiS 

MONTEIRO LOBATO 

BC DO ICMS REDUZIDA CONF.DECRETO 6 2 4 0 1 / 2 0 1 6 ART.74 INCISO I I 

SUSPENSO CONTRIBUIÇÃO PAPA PIS E COFINS ( I N RFB 9 7 7 / 2 0 0 9 ) 

Ri ÍVADO AO HSUJ 

ENTREGA: MONTEIRO LOBATO (8H-13H30 / 14H30-16H) 



Cobrança Expressa - Emissão de Boleto 

B a n c o I taú S .A . 3 4 1 - 7 R E C I B O DO P A G A D O R 

Data do documento 
14/01/2020 

No. Do documento 
059214 

Espécie doe. 
DM 

Aceite 
N 

Data Processamento 
14/01/2020 

Nosso Número 
157/55687106-0 

Uso do Banco Carteira 
157 

Espécie 
R$ 

Quantidade Valor' (=) Valor do Documento / 
369 ,90 / 

Local de Pagamento 
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCÁRIO 

Beneficiário 
TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-65 

Endereço Beneficiário / Sacador Avalista 
RUA JOÃO GABRIEL MENDES 1858 JD MARIA CARMO SOROCABA SP 18081-110 

Vencimento 
04/02/2020 

Agência/Código Beneficiário 
6582/03556-1 

Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 1,48 AO DIA 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
Sacador/Avalista: 

CNPJ/CPF 71492318000185 
18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FJNCAD SOROCABA. 

Autenticação 

B a n c o I taú S.A. 3 4 1 - 7 34191.57551 68710.606580 20355 .610005 1 81550000036990 
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCÁRIO 
Vencimento 

04/02/2020 
Beneficiário 

TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-65 
Agência/Código Beneficiário 

6582/03556-1 
Data do documento 

14/01/2020 
No. Do documento 

059214 
Espécie doe. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamento 

14/01/2020 
Nosso Número 

157/55687106-0 
Uso do Banco Carteira 

157 

Espécie 

R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 

369,90 y 
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 1,48 AO DIA 

-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Muita 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA CNPJ/CPF 71492318000185 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA SP 
Sacador/Avalista: 

Ficha de Compensação 
Autenticação Mecânica 



ft o 

ËMPKCSA 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

G33330081206225128 
30/01/2020 08:28:21 

30/01/2020 
019100191 

- BANCO DO B P A S I L - 08:28:20 
0004 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO CE T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 8 7 7 - 4 

I T A U U N I B A N C O S . A . 

3 4 1 9 1 5 7 5 5 1 6 8 7 1 0 6 0 6 5 8 0 2 0 3 5 5 6 1 0 0 0 5 1 8 1 5 5 0 0 0 0 0 3 6 9 3 0 
B E N E F I C I Á R I O : 
TAGGS COMERCIO F A L T D A EPP 
NOME F A N T A S I A : 
TAGGS COMERCIO P A L T D A EP? 
C N P J : 0 9 . 2 1 0 . 7 1 1 / 0 0 0 1 - 6 5 
PAGADOR: 
LAR E . M O N T E I R O LOBATO SOPCCABA 
C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

N R . DOCUMENTO 
DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

1 2 . 9 0 4 
0 4 / 0 2 / 2 0 2 0 
2 9 / 0 1 / 2 0 2 0 

3 6 9 , 9 0 
3 6 9 , 9 0 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O B . 4 2 D . E E F . A 8 5 . 9 F D . D C 7 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



; BERTIN FRIOS 
COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 

CARLOS REINALDO MENDES N« 0001150 
ALEM PONTE SOROCABA-SP 

CEP 13.013-280 Fone (15)2101-0010 

DAN FE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

0 - ENTRADA 1 - SAlDA I 1 

N9 000.317.497 SÉRIE 4 FL 1/1 
NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA PROD SUJ.REG.SUBST.TRIB, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669013640111 

ÍNSC. EST. SUB. TRIBUTÁRIO CNPJ 

45.837.150/0001-92 

CHAVE 3520 0145 8371 5000 0192 5500 4000 3174 9710 0010 5007 

Consulta de Autenticidade no Portal da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Site da Sefaz Autorizadora 

D E S T I N A T Á R I O / R E M E T E N T E PROT. AUTORIZAÇÃO: 135200031390684 -13/01/2020 21:42:15 

NOME / RAZÃO SOCIAL / V CNPJ / CPF / 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A \ 71.492.318/0001-85 * 

1 1 ~~ 

ENDEREÇO / 

R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A S 6 / 9 / 1 3 N ° 0 O 1 1 I 1 

BAIRRO 

I T A N G U A 

MUNICÍPIO 

S O R O C A B A 

/^ .^ 

UF 

SP 

CEP / 

18.050-280 

FONE/FAX 

{15)03221-4970 ' 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE EMISSÃO 

13/01/2020 

DATA DE ENT/SAlDA 

14/01/2020 

HORA SAlDA 

00:00:44 

C A L C U L O D O I M P O S T O 
BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE ICMS ST. VLR. ICMS ST VLR TOT. PRODUTOS VALOR FRETE VLR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA 

227,73 40,99 0,00 0,00 607,50 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 607,50 j 

RAZÃO SOCIAL 

CARGA PROPRIA EMITENTE 

FRETE POR CONTA 

0 - Emitente 
COD. ANTT PLACA VEIC. 

G B J 7 2 7 0 

UF 

SP 

CNPJ/CPF 

45.837.150/0001-92 

ENDEREÇO 

AV ENG CARLOS REINALDO MENDES 1150 x 
MUNICÍPIO 

^SOROCABA 
UF 

SP 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669013640111 

QUANTIDADE 

30 

ESPÉCIE 

KG 

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

30,760 

PESO LIQUIDO 

30.760 

COD PROD. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS 7 

NOM CST CFOP UND QUANT. VL. UNITÁRIO VL. TOTAL BASE ICMS VL ICMS VL IPI AL. ICMS ALIQ IPI 
0000006012 

0000000790 
PRES CZ SADIA S/C 

QJO MUSS QUATIGUA 
16024900 

04061010 
060 

020 

5.405 

5.102 
KG 
KG 

13,8000 

16,9600 

19,27028985 

20,13974056 

265,93 

341,57 
0,00 

227.73 40,99 18,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO rmW SOROCABA 

: 

( I N F O R M A Ç Õ E S C O M P L E M E N T A R E S R E S E R V A D O A O F I S C O 

»'» E^» S« Av G . E M : V a l A p r o x d o s T r i b u t o s F e d e r a i s R$ 25 .50 e E s t a d u a i s R$ 7 2 . 9 1 ( 1 6 . 1 9 % ) Fonte I B P T A P E D : 0 1 8 7 \ ROM: 0 1 5 \ V E N D : 9 6 0 \ * « * * » VALOR A R E C E B E R : R$ 6 0 7 . 5 0 
r i i róm£!a£»5 : 0 3 / 0 2 / 2 0 2 ° \ COND.PAG. : 21 D I A S \ C L I E N T E : 0 0 0 1 - 0 5 0 0 S . T . 0 6 0 C F O P 5 4 0 5 I M P O S T O R E C O L H I D O COM SUBSTITUIÇÃO T R I B U T A R I A Redução B a s e de 
calculo I Q U E I J O S - 3 3 . . . 3 /o jconf .ar t . 51 do a n e x o l l do R I C M S / S P - 2 0 0 0 TERÇA 1 4 / 1 CX 3 6 6 * \ PTO R E F : 8HS A S 12HS E 14 :30HS A S 15:30HS ( F E C H A D O 1 3 : 3 0 H S A 1 4 : 3 0 H S ) \ :: 

COJ^A^-OAÁA' c 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


RECIBO DO PA<JADOR 

2 3 7 9 3 . 1 4 7 0 7 9 0 0 0 0 . 8 6 4 6 9 5 8 0 0 0 0 . 3 9 6 6 0 8 7 8 1 5 4 0 0 0 0 0 6 0 7 5 0 
J B r a d e s c o 2Z7-2 

Lr., *\ de Pagamento.PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO, APOS SOMENTE NAS AGENCIAS DO BRAD 
03/02/2020 

Beneficiá-io COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
a*»»*. CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

C N P J : 

45837150/0001-92 
Agência / Cõd. dû Beneficiário 

3147-0/0003966-7 
D»ia D'-"-i init-i-ilij 

13/01/2020 
N.° Documento 

317.497 
E s r - i e DOC. 

DM 
Aceite 

N 
Data do Processamento 

13/01/2020 
Nessa Númeio 

09/00008646980-7 
Uso do Banco Carteira 

09 
Espécie Moeda 

R$ 
Quantidade Mo*da I Vaior 

X 
I 

• ( ' * 1. Vaior Doajmsnio 

607,50 
Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

A P O S VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R$ 1,58 (AO DIA) 

(-) Di 

(-) Outras Deduções 

(+) Mora / Multa 

(+) Outros Acréscimos 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

P;.j-.Hor LAR ESCOLA MONTEIRO L O B A T O DE S O R O C A B A 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA , S O R O C A B A -SP 

Pagador Avalista BR 

» WÊÊÊ 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

CEP: 18050-280 

CPF/CNPJ: 45.837.150/0001-92 

| Au ten t i cação Mecânica - Rec ibo do Pagador 

SHI B r a d e s c o 237-2 2 3 7 9 3 . 1 4 7 0 7 9 0 0 0 0 . 8 6 4 6 9 5 8 0 0 0 0 . 3 9 6 6 0 8 7 8 1 5 4 0 0 0 0 0 6 0 7 5 0 

Local de Pagamento:PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO, APOS SOMENTE NAS AGENCIAS DO BRAD 
03/02/2020 

Bener,ciá,io COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA C N P J : 

Endmco CARLOS REINALDO MENDES, 1150 45837150/0001-92 
Agência / Cõd. do Beneficiário 

3147-0/0003966-7 
Dsia Documento 

13/01/2020 
N,° Documento Espécie DOC. Aceite Data do Processamento 

317.497 DM N 13/01/2020 
Nosso Número 

09/00008646980-7 
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quanlidade Mo«da I Vate 

09 R$ f .607=50 
Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF : 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R $ 1,58 (AO DIA) 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

(-) Desconto / Abalimento Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF : 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R $ 1,58 (AO DIA) 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

(-) Outras Ded. <c*« 

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF : 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R $ 1,58 (AO DIA) 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

(+) Mora /Multa 

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF : 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R $ 1,58 (AO DIA) 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

(+) Oultos Acréscimos 

Instruções: (Todas as Informações deste Bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 

RECEBI A MERCADORIA REF NF : 000317497/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS A P O S O VENCIMENTO 

APOS VENCIMENTO ACESSE W W W . B R A D E S C O . C O M . B R - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

MULTA = R$ 12,15 MORA = R $ 1,58 (AO DIA) 

Cont ro le - (Rm: 015) (Pd : 0187) (Cl : 0001-0500) (Vd : 960) (Pasta: 0004) 

j = vaior . o&rado c ^Síjf•* r* ' • 

Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO L O B A T O DE S O R O C A B A CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAS, 1111 

ITANGUA . S O R O C A B A -SP . CEP: 18050-280 

Pagador Avalista BR CPF/CNPJ: 45.837.150/0001-92 

CÓDIGO DE BAIXA 

|— Au ten t i cação Mecânica - F icha de Compensação 

http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR
http://WWW.BRADESCO.COM.BR


0 E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

G33330081206225130 
30/01/2020 08:29:03 

30/01/2020 
019100191 

- BANCO DC' B R A S I L - OS:29:02 
0005 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR F. M L 0 3 A T 0 SCROCAEA 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA: * 7 3 . 9 7 7 - 4 

BANCO BRADESCO S . A . 

2 3 7 9 3 1 4 7 0 7 9 0 0 0 0 8 64 6 9 5 8 0 0 0 0 3 9 6 6 0 8 7 8 1 5 4 0 0 0 0 0 6 0 7 5 0 
B E N E F I C I Á R I O : 
COMERCIAL DE F R I O S B E R T I N LTDA 
NOME F A N T A S I A : 
COMERCIAL DE F R I O S 3 E R T I N LTDA 
C N P J : 4 5 . 8 3 7 . 1 5 0 / 0 0 0 1 - 9 2 
PAGADOR: 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 
C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

PAGO COM RECURSOS 
DO PJNCAD SOROCABA 

N R . DOCUMF.NTO 
DATA DE VENCIMENTO 
CAT/'. DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

1 2 . 9 0 5 
0 3 / 0 2 / 2 0 2 0 
2 9 / 0 1 / 2 0 2 0 

6 0 7 , 5 0 
6 0 7 , 5 0 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 9 . 3 D C . 4 0 4 . C D 1 . 4 3 2 . B 6 3 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



f l 

Prefeitura de Sorocaba 

S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

NOTA F I S C A L DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

0 0 0 0 0 0 0 3 

Data e Hora de Emissão 

^ 2 3 / 0 1 / 2 0 2 0 10:54:01 

Código de Verificação 

9 4 f l 4 3 f 2 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: DOMINIQUE FERRAZ SUENAGA 

CPF/CNPJ: 34.536.632/0001-96 Inscrição Muni, ipal: 000382910 

Endereco: AVENIDA PEREIRA DA SILVA, N°903 - JARDIM ROSALIA-SANTA - CEP: 18095-340 

Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
iNome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Er,df.e.,o RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@montetrolobatosorocaba.org 

Descrição: 
[X>i i l fTO fcfcNOVAB p n G M M A A 
lEF£fiNTE 40 MtS DE JAtíf i i " IV 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

[tem 
>SICOLOGA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Qtde Unitário R$ 
1 1050,00 

\ 

Total R< 
1.050,00 

DOCUMENTO E M I T I D O POR ME OU EPP OPTANTE P E L O S I M P L E S NACIONAL 
PIS (0,0000%): 

R$ 0,00 
COHNS (0,0000%): 

R$0,00 
INSS (0,0000%): 

R$ 0,00 
IR (0,0000%): 

R$ 0,00 
CSLL (0.i"«X>0%): 

R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R $ 1.050,00 
Valor Total das Deduções: 

R$ 0,00 
Base de Cálculo: M 

R j 1.050,00l 
líquota: 

2,01% 
Valor do ISS: 

R$ 21,10 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 01/2020 

Loral da Pregação do Serviço: SOROCABA/SP 

Fte>ra>1i ir oprante Simples Nacional e sua alíquota é ?,0 l%. 

CNAE: 865000301 - Atividades de psicologia 

Serviço: 0416 - Psicologia. 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Tributação: TRIBUTÁVEL S.N. 

Incidência: SOROCABA/SP 

Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR 

mailto:sandra.candido@montetrolobatosorocaba.org


I U / U Z / Z U Z U nups://aapj.DD.com.Dr/apr-apj-weD/inaeï nimiYv=z.i3.n 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 - BANCO DO B R A S I L - 1 2 : 1 2 : 0 6 

019100191 SEGUNDA V I A 0016 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P / CONTA CORRENTE 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

5 5 0 . 9 9 5 . 0 0 0 . 0 3 6 . 9 3 7 

1 . 0 2 8 , 9 0 

DATA DA TRANSFERENCIA 

NR. DOCUMENTO 

VALOR TOTAL 

* * * * * * TRANSFERIDO PARA: 

C L I E N T E : DOMINIQUE FERRAZ 

AGENCIA: 0 9 9 5 - 4 CONTA: 3 6 . 9 3 7 - 3 

NR. DOCUMENTO 5 5 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 9 7 7 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

NR.AUTENTICAÇÃO 2 . 1 6 8 . 8 1 5 . C C 7 . F C 9 . 1 F 2 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



2y/.U".*Z0aflJ 
nups : / /aap j .DD.com.Dr /apT-ap j -weD/maex .mmiYv=z . io . ' n 

0\(jp 

Trans fe rênc ia entre c o n t a s c o r r e n t e s 

G33329103631787923 
29/01/2020 10:45:41 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

DOMINIQUE FERRAZ 

995-4 

36937-3 

1.028,90^ 

30/01/2020 

PAGO COM RECURSOS 
DO RJNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 834237184. 
Usuário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



Boleto de cobrança online Página 1 de 1 

Prefei tura de S o r o c a b a 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

I S S 
VIA 

BANCO 

Nome / Razão Social 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

C N P J / C P F 

71.492.318/0001-85 

Endereço 

ANTONIO A P A R E C I D O F E R R A Z 
Telefone 

(15) 34117977 

Bairro 

REGIÃO O E S T E 
CEP 

18052-280 

Cidade / Estado 

S O R O C A B A 
Versão / Segurança 

SOD/01 /CHD 

Inscrição Municipal 

000126047 
Mês/Ano 

01/2020 
Vencimento 

10/02/2020 
Valor ISS 

21,10 
Vir Atualizado 

21,10 
Juros/Mutta/Desc 
0,00 

Valor Total 

21,10 

Receita 

I S S R E T I D O NA F O N T E 
N°Guia 
581876 

Alíquota 
Array 

Mov. Econômico 

1.050,00 

Observações 

Guia 581876 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's: 3 
Pagável na rede autor izada 

Não receber após 10/02 /2020 Valor do documento 2 1 , 1 0 

81600000000-9 21104404202-9 00210000010-4 01432220076-8 Autenticação Mecânica 

Prefeitura de S o r o c a b a 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

PAGO COM RECURSOS 
DOFL!^G-AD-SOROGA65^ 

I S S VIA 
CONTRIBUINTE 

Nome / Razão Social 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 
CNPJ / CPF 

71.492.318/0001-85 

Endereço 

ANTONIO A P A R E C I D O F E R R A Z (15) 34117977 

Bairro 

REGIÃO O E S T E 
CEP 
18052-280 

Cidade / Estado 

S O R O C A B A 
Versão / Segurança 

DMS/3.00/NSR 

Inscrição Municipal 

000126047 
Mês/Ano 

01/2020 
Vencimento 

10/02/2020 
ValorISS 

21,10 
Vir Atualizado 

21,10 
Juros/Multa/Dcsc 

0,00 
Valor Total 

21,10 

Receita 

I S S R E T I D O NA F O N T E 
N°Guia 

581876 
Alíquota 

Array 
Mov. Econômico 

1.050,00 

Observações 

G u l a 581876 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's: 3 
Pagável na rede autor izada 

Não receber após 10 /02 /2020 Valor do documento 2 1 , 1 0 

81600000000-9 21104404202-9 00210000010-4 01432220076-8 Autenticação Mecânica 

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php7id_g... 23/01/2020 

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php7id_g


nups : / / aap j -DD.com.Dr /ap r -ap j -weD/ inaex m m i y v = z . i á . n 

S I S B B - S ISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO B R A S I L 

1 0 / 0 2 / 2 0 2 0 - AUTOATENDIMENTO - 1 3 . 5 6 . 1 6 

0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A - 0071 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

C o n v ê n i o P R E F E I T U R A MUN SOROCABA 

Cód igo de B a r r a s 8 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 - 9 2 1 1 0 4 4 0 4 2 0 2 - 9 

0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 - 4 0 1 4 3 2 2 2 0 0 7 6 - 8 

D a t a do pagamento 3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

V a l o r em D i n h e i r o 2 1 , 1 0 

V a l o r em Cheque 0 , 0 0 

V a l o r T o t a l 2 1 , 1 0 

PAGO COM RECURSOS 
DO r V í i C A D SOROCABA 

DOCUMENTO: 0 1 3 0 0 2 

AUTENTICAÇÃO S I S B B : 0 . F 2 2 . 4 C B . C 6 7 . E 5 6 . A 6 9 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



Nota Fiscal de Serviços Eletrônica Página 1 de 1 

" • , Prefe i tura d e S o r o c a b a Prefe i tura d e S o r o c a b a 
Núnicio da Guia 

s i SECRETARIA DA FAZENDA 
-

581876 

Notas Referentes à Guia 581876 

NOTAS FISCAIS 

1 00000003 

EMÍCS/O PRESTADOR 

23/01/2020 DOMINIQUE FERRAZ SUENAGA 

TO!AL(Ri) 

1.050,00 

VALOR ISS i,i<íi 

21,10 

« S 5 S W S S » 

1 J AC-̂ ri-Ftraçáo • c.c. ÍOIO 

jí='5cde Eventos-cc 1031 

I >^-t=-c.c. 1032 

J T:»íslo-cc 1C33 

^ j Pfojetó Renovar - c>e. loW 

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=1048644 23/01/2020 

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=1048644


N o t a Fiscal de Serviços Ele t rôn ica Página 1 de 1 

Prefeitura de Sorocaba 

S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

l e O f p ^ NOTA F I S C A L DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

0 0 0 0 0 0 1 4 

Dara e Hora de Emi-:-são 

2 3 / 0 1 / 2 0 2 0 10 :52 :03 

Código de Verificação 

4 9 7 d b 4 b 8 

IB / PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão Social: ROSILENE TORREGIANI 78646553949 - ME 

CPF/CNPJ: 22.998.680/0001-17 Inscrição Municipal: 000340301 

Endereço: RUA SERAFINA MILEGO LATORRE, N°901 - JARDIM VERA CRUZ I I - CEP: 18050-020 

Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
N í/RsrSo Srvial: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP: 18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobato.sorocaba.org;rodrigo.simao@hotJTiaH.com 

Descrição: 
IfTO Rt» -VAR t-u • .iJiMAR 

Rtf ÉxfNTE AO MÊS DE MNH"<"."."•!<• 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

I tem 
PEDAGOGA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Qtde 
1 

Total R$ 
900,00 

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 9 0 0 , 0 0 
Valor Total das Deduções: Base de Cálculo: (Alíquota: Valor do ISS: 

R$ 0,00 R$ 900,0o| 0 ,00% R$ 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 01/2020 Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 

Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 

Recolhimento: I S S A RECOLHER PELO PRESTADOR 

CNAE 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Serviço 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

h t t p s : / / w w . i s s d i g i t a l s o d . c o m . b r / n ^ 23 /01 /2020 

mailto:rodrigo.simao@hotJTiaH.com
https://ww.issdigitalsod.com.br/n%5e


1 U K K / 2 U Z U n u p s : / / a a p j . D D . c o m . D r / a p i - a p ] - w e D / i n a e x . m m i ? v = i : . i a . i i 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 - BANCO DO B R A S I L - 1 2 : 1 2 : 0 6 

019100191 SEGUNDA V I A 0020 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P / CONTA CORRENTE • 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

5 5 6 . 5 1 1 . 0 0 0 . 0 9 1 . 7 6 5 

9 0 0 , 0 0 

DATA DA TRANSFERENCIA 

NR. DOCUMENTO 

VALOR TOTAL 

* * * * * * TRANSFERIDO PARA: 

C L I E N T E : R O S I L E N E TORREGIANI 

AGENCIA: 6 5 1 1 - 0 CONTA: 9 1 . 7 6 5 - 6 

NR. DOCUMENTO 5 5 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 9 7 7 

PAGO COM RECURSOS 
DCÏ 'MCAD SOROCABA-

NR.AUTENTICAÇÃO 3 . 3 D 4 . 6 F 3 . B C 6 . E B 1 . 4 2 9 



^ ' ' U 1 / 2 U 2 U n u p s 7 / a a p j . D D x o m . D r / a p T - a p j - w e D / i n a e x . n t m i / v = ' ^ . ' i á . i i 

Trans fe rênc ia entre c o n t a s c o r r e n t e s 

G3332910363178792 
29/01/2020 10:44:4: 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

0>ta 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

ROSILENE TORREGIANI 

6511-0 

91765-6 / 

900,00/ 

30/01/2020 

PAGO COM RECURSOS 
DCrPJÍíCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 834236454. 
Usuário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



Nota Fiscal de Serv iços Ele t rôn ica Página 1 de 1 

1P 

£ ' \ P r e f e i t u r a d e S o r o c a b a 

i y . ^ P v , - S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

NOTA F I S C A L DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

0 0 0 0 0 0 0 2 

Data e Hora de Emissão 

2 3 / 0 1 / 2 0 2 0 10:56:32 

Código de Verificação 

e 2 9 9 c 6 a 8 

1 

PRESTADOR DE SERVIÇOS / 
Nome/Razão Social: BRUNA CARLA MARIA TINEU 41702316866 
CPF/CNPJ: 35.663.544/0001-18 Inscrição Municipal: 000369231 

Endereço AVENIDA DOUTOR ARMANDO PANNUNZIO, N°1893 - BL 17 APTO 101 TÉRREO - BAIRRO REGIÃO SUL -
CEP:18050-000 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Ra?ão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° 1 1 U - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descrição: 
iJtTO ftt»« «AP. t"" "-KAMAR 

S r - » ' - / ' - - ' •= cu _ .-.-NTF AO MÊS DE CzZ: 19 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

I tem 
INSTRUTORA DE PROGRAMAÇÃO 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Qtcle 
l 

Unitário R$ 
800,00 

\ 

Total R$ 
800,00 

PIS (0.0000%) : 
R$ 0,00 

COFINS (n.0000%): 
R$0,00 ' 

INSS (0,0000%): 
RS 0,00 

IR (0,0000%): 
R$ 0,00 

CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R $ 8 0 0 , 0 0 
Valor Total das Deduções: 

R$ 0,00 
Base de Cálculo: 

R$ 800,00 
Miquota: Valor do ISS: 

0,00% R$ 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 01 /2020 Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 

Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 

Recolhimento: I S S A RECOLHER PELO PRESTADOR 

CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Serviço 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

ht tps : / /www. issd ig i ta lsodxom.br /n fse/notaF isca l .php? id_nota_f isca l=N^ 23 /01 /2020 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org
https://www.issdigitalsodxom.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=N%5e


I U / U ^ / Z U Z U nups://aapj.DD.com.Dr/apr-apj-weD/inaex m m i v v ^ . i a . i i ^ L i 1°^ 

EMPRESA 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

G338101436048312 
10/02/2020 14:42 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 - BANCO DO B R A S I L - 1 2 : 1 2 : 0 6 

019100191 SEGUNDA V I A 0022 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P / CONTA CORRENTE 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

5 5 6 . 9 6 2 . 0 0 0 . 0 4 2 . 1 5 7 

8 0 0 , 0 0 

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
* * * * * * TRANSFERIDO PARA: 
C L I E N T E : BRUNA CARLA MARIA T INEU 

AGENCIA: 6 9 6 2 - 0 CONTA: 4 2 . 1 5 7 - X 

NR. DOCUMENTO 5 5 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 9 7 7 

PAGO COM RECURSOS 
DO F ' J Î Î C A D SOROCABA 

.AUTENTICAÇÃO A . 6 4 7 . 1 C A . 5 F F . A 8 9 . 9 8 D 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



m u n i 

nups://aapj .DD .com.Dr/apr-apj-weD/inaex nimiYv=ü.id .n 

Trans fe rênc ia entre c o n t a s c o r r e n t e s 

G33329103631787913 
29/01/2020 10:43:20 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

BRUNA CARLA MARIA TINEU 

6962-0 

42157-X / 

800 ,0o / 

30/01/2020 

PAGO COM RECURSOS 
D C í r * '.CAO SOROCABA. 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 8 3 4 2 3 5 3 4 7 . 

Usuário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



dp 

Prefeitura de Sorocaba 

S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

NOTA F I S C A L DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

0 0 0 0 0 0 0 1 

Data e Hora de Emissão 

2 2 / 0 1 / 2 0 2 0 1 5 : 3 6 : 3 5 

Códiyo de Verificação 

0c42b9fb 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Rarão Social: BRUNA CARLA MARIA TINEU 41702316866 
CPF/CNPJ: 35.663.544/0001-18 Inscrição Municipal: 000369231 

Endereço: AVENIDA DOUTOR ARMANDO PANNUNZIO, N°1893 - BL 17 APTO 101 TÉRREO - BAIRRO REGIÃO SUL -
CEP:18050-000 
Mumcípio: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
[Nome/Rarão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CPF/CNP3: 71.492.318/0001-85 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP: 18052-280 
Município: SOROCABA UF: SP E-mait- sandra.candidoigimonteirolobatosorocaba.org 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
lDescr ição: / 
*• "fTO PfNOi/iD r.t ...>/«MAR • R£F. M£5 JM»"'- •">'' iN<m>.UT0M DE Pfc ' .WA^O ' 

Tributável 
S IM tem 

>RESTAÇÃO DE SERVIÇO 

PAGO COM RECURSOS 
DO PJÜCAD SOROCABA 

Qtde Unitário R S 
1 1200,00 

Total RJ 
1.200,00 

PIS (0,0000%): COFINS (0.0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%) • CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.200,00 ^ 
Valor Total das Deduções: Base de Cálculo: Alíquota: Valor do ISS: 

R$ 0,00 R$ 1.200,00 0,00% R$ 0.00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 

Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 01/2020 

Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 

Recolhimento. I S S A RECOLHER PELO PRESTADOR 

CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

http://sandra.candidoigimonteirolobatosorocaba.org


i wutitVZÜ nnps://aapj .DD.œm.Dr /apr-apj-weD/inaex.nimif v=z.i á.i 1 rffy' 

G333101428053532 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 10 /02 /2020 14.33 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 - BANCO DO B R A S I L - 1 2 : 1 2 : 0 6 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0023 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P / CONTA CORRENTE 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

3 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

5 5 6 . 9 6 2 . 0 0 0 . 0 4 2 . 1 5 7 

1 . 2 0 0 , 0 0 

DATA DA TRANSFERENCIA 

NR. DOCUMENTO 

VALOR TOTAL 

* * * * * * TRANSFERIDO PARA: 

C L I E N T E : BRUNA CARLA MARIA T INEU 

AGENCIA: 6 9 6 2 - 0 CONTA: 4 2 . 1 5 7 - X 

NR. DOCUMENTO 5 5 0 . 1 9 1 . 0 0 0 . 0 7 3 . 9 7 7 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

.AUTENTICAÇÃO A . F B F . D 5 6 . 2 1 9 . A 5 A . 6 6 4 



riTxps://aapj.DD.com.Dr/apT-apj-weD/inaex rraniYv=Z.13.n oi 

T r a n s f e r ê n c i a entre c o n t a s c o r r e n t e s 
G3332910363178791! 

29/01/2020 10:44:11 

D e b i t a d o 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

LAR E M LOBATO SOROCABA 

191-0 

73977-4 

BRUNA CARLA MARIA TINEU 

6962-0 

42157-X / 

1.200,00 / 

30/01/2020 

PAGO COM RECURSOS 
DO PJXAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 834236001. 
Usuário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

~U K 1 . . , U » — . 1^. ._«-» A O A A 



Recebemu de MOYSF.S F. CIA. LTDA. os Produtos/Serviços Constantes na Nota Fiscal Indicada ao Lado 

Data de Recebimento i Identificação e Assinatura do Recebedor 

I 900206 L A R E S C O I A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA. 

NF-e 

14n.no Sério: 2 

000006837 

D A N F E 
Documento Aux i l ia r da 

Nota Fiscal Eletrônica 

Iden i i fie ação do Emitente 

M O Y S E S E C I A . L T D A . 

R U A M A I R I N K , 44 

V I L A BUENOPOLIS 

Sorocaba - SP 

Saída 

Série: 2 

SÃO BENTO 

XiMirezü de Opt'ação 

Venda de produçfio do estabelecimento 

Emitente - Inscrição Estadual 
GG90I729111 I 

N 000006837 

Cep: 1S013I20 

Fone: 1532278833 

Chave de Ac es -o da NF-e 

3520 0171 4665 8500 0188 5500 2000 0068 3717 2418 1360 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c 

www.nfe. fazenda.gov.br/pnrtal ou no site da SE F A Z autorizada 

Pratniolo de fiutorizoçâo de Uso 

135200070668142 

'Inscrição Estadual do Suhst. Tríb. 

2020-01-27T 13:56:38-03 Of. 

Emitente - C A W . 
71.466.585/0001-88 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
Some /KasBo .V . . . ;ul 

L A R ESC O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A / ' 
E iidei eco 

R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z ^ / 1.111 

l/iiaA Ma 

Sorocaba / 

FATURA 

Titulo 1̂7/02/2020. ,i 140,001 l_ | 
006837 

Balira / Distrito 
JD. I T A N G U A 

Fone /Fax 

1532214970 

CSPJ/CPF 
\ 71.492.318/0001-85 

\CEP 

I 18052-280 ^ 

UE ' /ntoiVi i i ' Esradi.nl 

1. SP J4SENTO 

•Data de Brnàsto 

27/01/2020 
]Datn de Enfiada 'Salda 

27/01/2020 

\fíora Emi ada/Saido 

13:56 

CALCULO DO IMPOSTO 

Hme de Cálculo do tCMS I '«W do ICMS 
54,45 

\ aturda Et etc '.Valor do Seauto [Desconto 

0.00 j 0,00 I 
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
Razão Soíial [ 

A D R I A N O V A Z DE M E I R A 

•Endereco 

Rua Ma i r ink 44 

QnanÚuaéa tiSs/nfela 

2 i Volumes 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO 

fín\e Cálculo ILMS Suhst. j í alor do ICMS Suhst. 

9,80 1 0,00 j 

Outras Dapesas ActÕàrtãS', Valor do IPl 
0.00 I 0,00 [ 

Wahn do PIS Valor Total dos P, odnins 
0.00 

0.00 

0 00 140 00 

Vahr do COFISS : Valor Total da Sota Fît» ul 

0.00 : uo 00 ; 

Marca 

Frete por Conta \CódigoASTT jW«M do Veíulo ]UF '.CSPJ/CPF 

3=Traiisp.Pióp.p/cla Rcmetj j 71 •466.585/0001 -88 

Município \UF unrcríção estadual 

Sorocaba SP 669017291111 

NuMtraciO >P«is«> Bruto \Peso IJuuldo 

2 10,000 i 10.000 

Cõd. Pi od Descrição do Pi oduto / Serviço 

;2Q4 CAFÉ EM PÓ KI KAFF. 500 GRAMAS 

NCM CFOP US Quantidade 

090121001 020 I 5101 [KG! lO.OOOl 
V.Unitário V.Total Bastians KIcnU V.lpi A.lrms A.lpi TrihAp 

H.ool 140.Q0J 54.45J 9,80J O.POJ 18/ '0 | 0,00| 28.15| 

PAGO COM RECURSOS 
DO F'j:;CÂD SOROCABA 

/ 

CÁ1.C ULO DO 1SSQN 

Inscrição Municipal ! Valor Total dos Senhos \Base de Cálculo do ISSOS 
0.00 j 

Valor do ISSOK 

DADOS ADICIONAIS 
Jitfnrntaeâts Complementaras 

(BASE DH CALCULO REDUZIDA EM 61.11 ARTIGO 3. ANEXO II ITEM IV DO RICMS 00.) 

(VLRAPROXTRIBIFONTE IBPT] RS 28.15 - CODCLLOOnjO* VEND:I4 PED:íWt«837 FANT:) () 

0.00 j 

\Rtservada ao FbeO 

0.00 

http://14n.no
http://www.nfe
http://Esradi.nl
file:///Peso
file:///Base
file:///Rtservada


s Bradesco 237-2 ComDrovante de Entreaa 
Beneficiário 
MOYSES & CIA LTDA 

Agência / Cód. Beneficiário 
3147-P / 0001308-0 

Motivos de não enWega(para uso da empiesa entregadora 

d Mudou-se DAusen te D Não~»;<:e N° Indicado 

D Não procurado D Recusado C^Endei-ço Insuficiente 

D Desconhecido D Falecido D Outros (Anotar no verso) 

Pagador 
Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 

Nosso Número 

09/13002709638-0 

Motivos de não enWega(para uso da empiesa entregadora 

d Mudou-se DAusen te D Não~»;<:e N° Indicado 

D Não procurado D Recusado C^Endei-ço Insuficiente 

D Desconhecido D Falecido D Outros (Anotar no verso) 
Venci mento 

17/02/2020 
N° do Documento 

006.837 

Espécie Moeda 

R$ 

Vaior do Documento 

140.00 

Motivos de não enWega(para uso da empiesa entregadora 

d Mudou-se DAusen te D Não~»;<:e N° Indicado 

D Não procurado D Recusado C^Endei-ço Insuficiente 

D Desconhecido D Falecido D Outros (Anotar no verso) 

Recebi(emos) o bloqueto/Titulo 
com as características acima. 

Data Assinatura Data Entregador 

Local de Pagamento: Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso Data de Piocessanienlo 

27/01/2020 

Bradesco 2 3 7 - 2 23793.14707 91300.270963 38000.130807 1 81680000014000 R e c i b 0 d 0 Pagador 
Locai de Pagamento 
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 

Beneficiário MOYSES & CIA LTDA - CNPJ: 71.466.585/0001-88 

Data do documento 

27/01/2020 

Número do documento 

006.837 

Espécie Documento 

DM 

Aceite 

Sem 

Data Processamento 

27/01/2020 

Uso do Banco Cip Carteira 

09 

Espécie Moeda 

R$ 

Quantidade Vaior 
C 

* + * VALORES EXPRESSOS EM R E A I S * * * 

MORA D I A / C O M . PERMANÊNCIA 0 , 4 2 

S U J E I T O A PROTESTO APOS 10 D I A S CORRIDOS DO VENCIMENTO. 

PAGO COM RECURSOS 
DO r : : : : A D SOROCABA 

Ctr l . Part icipante: 714923180001859323 

Recebimento através do cheque n°. do Banco: 
Quitação válida somente após liquidação do cheque. 

B r a d e s c o 

Vencimento 
17/02/2020 

Agência / Cód. Beneficiário 
3147-P/0001308-0 

Nesse Número 
09/13002709638-0 

1 (=) Valor do Documenlo 
140,00 

2 (-) Desconto / Abatimento V 
3 (-) Outras Deduções 

4 (+) Mora Muita 

5 (+) Outros Acréscimos 

6 (=) Valor Cobiado 

Pagador Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Rua Antonio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd . Itangua 
18052-280 - Sorocaba - SP 

Sacadoi/Avalista: 

Bradesco 2 3 7 - 2 23793.14707 91300.270963 38000.130807 1 81680000014000 
Local de Pagamento 

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 

Vena mento 

17/02/2020 JL 
Beneficiário MOYSES & CIA LTDA - CNPJ: 71.466.585/0001-88 Agência / Cód. Beneficiário 

3147-P/0001308-0 
Data do documento 

27/01/2020 

Número do documento 

006.837 

Espécie Documento 

DM 

Aceite 

Sem 

Data Processamento 

27/01/2020 

Nosso Número 

09/13002709638-0 
Uso do Banco Cip Carteira 

09 

Espécie Moeda 

R$ 

Quantidade 
> 
1 

Vaior 
! 

1 (=) Valor do Documento 

140.00 

0 , 4 2 

* * * VALORES EXPRESSOS EM R E A I S * * * 

MO? A D T A / C O M . PERMANÊNCIA 

S U J E I T O A PROTESTO APOS 10 D I A S CORRIDOS DO V E N C I M L N i O . 

Ctr l . Part icipante: 714923180001859323 

2 (-) Desconto / Abatimento 

3 (-) Outras Deduções 

4 (+) Mora Multa 

5 (+) Outros Acréscimos 

6 (=) Valor Cobrado 

Pagador: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Rua Antonio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd . Itangua 
18052-280 - Sorocaba - SP 

Sacador/Avalista: • • 

Código de Baixa: 

Autent icação Mecânica F i c h a de C o m p e n s a ç ã o 



T U / U 2 / 2 U 2 U nttps://aapj.DDxom.Dr/api-apj-weD/inaex.nirniYv=^.i i5.i i 

1 0 / 0 2 / 2 0 2 0 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 

BANCO DO B R A S I L 1 3 : 5 6 : 1 6 

0083 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

C L I E N T E : LAR E M LOBATO SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 9 7 7 - 4 

BANCO BRADESCO S . A . 

2 3 7 9 3 1 4 7 0 7 9 1 3 0 0 2 7 0 9 6 3 3 8 0 0 0 1 3 0 8 0 7 1 8 1 6 8 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 

BENEFIC IÁRIO: 

MOYSES C I A LTDA 

NOME FANTASIA: 

CAFE SAO BENTO 

CNPD: 7 1 . 4 6 6 . 5 8 5 / 0 0 0 1 - 8 8 

PAGADOR: 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 

C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 

DATA DE VENCIMENTO 

~ ^ T A DO PAGAMENTO 

.^LOR DO DOCUMENTO 

VALOR COBRADO 

PA60 COM RECURSOS 
DO F'JNCAD SOROCABA 

1 3 . 0 0 1 

1 7 / 0 2 / 2 0 2 0 

3 0 / 8 1 / 2 0 2 0 

1 4 0 , 0 0 

1 4 0 , 0 0 

NR.AUTENTICAÇÃO 5 . 8 4 9 . 0 F 3 . E C 7 . 3 3 F . C 8 2 



C o n t a C / C B r u n a C a r l a M a r i a T i n e u 

Bruna Tineu <brunacarla 

m t i neu@ou t l ook . com > 

Qui, 12/12/2019 06:34 
Elaine Crepaldi r : 

Bom dia Elaine t u d o bem? 

Segue a m inha conta no Banco do Brasil 

Ag : 6962-0 

C/C: 42.157-x 

CPF: 417 .023 .168-66 

T i tu lar da con ta : Bruna Carla Mar ia Tineu 

Qua lquer dúv ida es tou a disposição. 

A tenc iosamen te , 

Bruna T ineu . 

PAGO COM RECURSOS 
DO F'jr :CAD SOROCABA 

mailto:brunacarlamtineu@outlook.com
mailto:brunacarlamtineu@outlook.com


nups://aapj.DD.com.Dr/apr-apj-weD/inaex ramttv=2.13.il 

Ext ra to c o n t a cor rente 

G3351013328595370H 
10/02/2020 13:37:4' 

Cliente - Conta atual 

Agência 191-0 
Conta corrente 73977-4 LAR E M LOBATO SOROCABA 
Período do 
extrato 

Lançamentos 

de 01 / 01 / 2020 até 31 / 01 / 2020 

balancete movimento o r ' 9 e m 

30/12/2019 

02/01/2020 

02/01/2020 

02/01/2020 

02/01/2020 

02/01/2020 

02/01/2020 

15/01/2020 

15/01/2020 

29/01/2020 

29/01/2020 

29/01/2020 

29/01/2020 

29/01/2020 

29/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

0000 

0191 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0191 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

5 

12.901 

Lote Histórico Documento 

00000 000 Saldo Anterior 

99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.001.226 

02/01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

13105 109 Pagamento de Boleto 10.201 

RODRIGUES AMORIM LTDA - EPP 

13105 375 Impostos 10.202 

PREFEITURA MUN SOROCABA 

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.203 

237 2709 002480949000161 BLOCOOS PAPEL 

13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 880.021.200.028.826 

Cobrança referente 02/01/2020 

00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 

99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.024.000 

15/01 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES 

00000 855 BB RF CP Aut Empresa 

13105 109 Pagamento de Boleto 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

13105 109 Pagamento de Boleto 

ITAU UNIBANCO SA, 

13105 109 Pagamento de Boleto 

ITAU UNIBANCO S.A. 

13105 109 Pagamento de Boleto 

• ITAU UNIBANCO S.A. 

13105 109 Pagamento de Boleto 

BANCO BRADESCO S.A.. 

00000 855 BB RF CP Aut Empresa ; 5 

99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.001.226 

30/01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.001.226 

30/01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.001.226 

30/01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

99015 470 Transfér?ncia enviada 550.995.000.036.937 

30/01 0995 36937-3 DOMINIQUE FERR 

99015 470 Transfér?ncía enviada 556.511.000.091.765 

30/01 6511 91765-6 ROSILENE TORRE 

99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.042.157 

Valor R$ Said 

7.903,60 C 

70,00 C 

2.939,70 D 

60,30 D 

1.000.00 D 

10,45 D 

3.963,15 D 0,00 C 

440,00 D y 

440.00 C 0,00 C 

135,00 D ' 

12.902 667,47 D ^ 

12.903 246.60 D X 

12.904 369.90 D 

12.905 607,50 D 

2.026,47 C 0,00 C 

800.00 C 

900.00 C 

1.200,00 C 

1.028,90 D 

900.00 D 

800,00 D 



"fU/U2/2U2U 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

30/01/2020 

31/01/2020 

13.001 

nups://aapj.DD.com.Dr/apT-apj-weD/maex mmiYv=z. ia.n 

30/01 6962 42157-X BRUNA CARLA MA . 

0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.042.157 

30/01 6962 42157-X BRUNA CARLA MA 

0000 13105 109 Pagamento de Boleto 

MOYSES CIA LTDA 

0000 13105 375 Impostos 

PREFEITURA MUN SOROCABA 

0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 

0000 00000 999 S A L D O 

1.200,00 D 

140.00 D 

13.002 21.10 D 

5 1.190.00 C 0,00 \ 

0.00 ( 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



G33228090719064214 
28/02/2020 09:11:12 

Cliente - Conta atual 

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato 

191-0 
73977-4 LAR E M LOBATO SOROCABA 
de 01 / 02 / 2020 até 28 / 02 / 2020 

Lançamentos 

Di/feaÍStóCét* DL movimento Ag. origem 
30-G1/2G20 
07/02/2020 

07/02/2020 

07/02/2020 

07/02/2020 
21/02/2020 

2"..J2/2C20 
27/Q2/2Q20 

27,02/2020 

27/02,2020 

27/02/2020 

27,02/2020 

27.:G2/2G20 
28.02/2020 

2?.02/2020 

20/J2/2020 

25.02/2020 

28/02/2020 

25 J2/2Ü2Ö 

28/02/2020 

2S/02/2G20 

26/G2/2C2G 

0000 
0191 

0191 

0191 

0000 
0000 

GGG0 
0191 

0191 

0191 

0191 

0000 

0000 
0000 

0000 

ecoo 

0000 

GOGO 

0000 

0000 

0000 

ceco 

Data Lançamento 
G2.'C 5/2020 Transferência Agendada 

Lct: H!c:5í5co Dooumeãto Valor R$ C 
00000 000 Saldo Anterior 0,C 3 C 
99Ò15 870 Transferencia recebida. 550.191.000.001.226 396,00 C 

07/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.010.001.226 1Z0.00 C 

07/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferencia enviada 550.191.000.024.000 396,00 D 

07/02 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES 
00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 1 COXO D 0,00 C 
14134 612 Recebimento Fornecedor 166.889 25.880,00 C ^ 

FUNCAD - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOL 
00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 25.880,00 D 0,00 C 
99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.001.228 2.295,00 C 

27/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.001.226 900:00 D 

27/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191 .GG0.001.226 SC9,CC D 

27/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferencia enviada 550.191.000.001.226 1.200,00 D 

. 27/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Boleto 22.701 2.295,00 D 

SOLA ALIMENTOS LTDA 
00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2.900,00 C 0,00 C 
11105 166 Emiss?o de DOC 22.801 1.000,00 D 

237 2709 002480949000161 BLOCOOS PAPEL 
11105 144 Transfer?ncia Agendada 6.962.000.042.157 1.600,00 D 

27/02 6962 42157-X BRUNA CARLA MA 
11105 375 Impostos 22.803 30,38 D 

PREFEITURA MUN SOROCABA 
11105 144 Transfer?ncia. Agendada 6.511.000.091.765 1.200,00 D 

27/02 6511 91765-6 ROSILENE TORRE 
12105 874 Transfer?ncia recebida 191.000.001.226 1.000,00 C 

28/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
12105 874 Transfer?ncia recebida 191.000.001.226 1.400,00 C 

28/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
12105 874 Transferencia recebida 191.000.001.226 1.600.00 C 

28*02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
12105 874 Transferencia recebida 191.000.001.22ò 1.200,00 c 

28/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
00000 999 S A L D O 1.369.62 C 

Documento 
30.201 R$ 

V jîor 
1.369,62 D 

lnvest.com Resgate Autom. 
Saldo 
Juros 
Data de Debito de Juros 
lOF 
Data de Debito de IOF 

23.300,15 C 
.24.759,77 C 

0,00 
28/C2/2020 

0,00 
02/03/2020 

Salcíotíe fundos de Investimento 

http://lnvest.com


1 U / U 2 / Z U 2 U n«ps://aapj.DD.com.Dr/api-apj-weD/inae«' .nimi'fv-z.ia.n 

í* 

G33510133285953702 
E x t r a t o i n v e s t i m e n t o s f i n a n c e i r o s - m e n s a l 10/02/2020 i3:44:5i 

Cliente 
Agência 191-0 
Conta 73977-4 LAR E M LOBATO SOROCABA 
Mês/ano referência JANEIRO/2020 

BB Automático Empres - C N P J B B AUTOMÁTICO E M P R E S 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cota 

31/12/2019 SALDO ANTERIOR 0,00 

02/01/2020 APLICAÇÃO 3.963,15 397,135586 9,979337362 397,135586 

15/01/2020 RESGATE 440,00 0,01 0,11 44,082770 9,983946173 353,052816 

Aplicação 02/01/2020 440,00 0,01 0,11 44,082770 

29/01/2020 RESGATE 2.026,47 0,40 0,19 202,927162 9,989101424 150,125654 

Aplicação 02/01/2020 2.026,47 0,40 0,19 202,927162 

,30/01/2020 RESGATE 1.190,00 0,26 0,07 119.157153 9,989580720 30,968501 

Aplicação 02/01/2020 1.190.00 0,26 0,07 119.157153 

31/01/2020 SALDO ATUAL 309,38 30.968501 30,968501 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 
31/12/2019 9,978828345 
31/01/2020 9,990082024 

Rentabilidade 
Nomes 0,1127 
No ano 0,1127 
Últimos 12 meses 2,1624 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 

0,00 
3.963.15 
3.656,47 
3.74 
0,67 
0,37 . 
2,70 ' 
309,38 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

http://DD.com


Extrato invest imentos f inanceiros - mensa l 

G33202074703480674 
02/03/2020 08:02:16 

Cliente 
Agência 191-0 

Conla 73977-4 LAR E M LOBATO SOROCABA 
Mês.'ano referência FEVEREIRO/2020 

BB Automático Empres - CNPJBB AUTOMÁTICO EMPRES 
Data Histórico Valor valor IR PreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota S" ; : ; - ~; ~~ 

31/01/2020 SALDO ANTERIOR 309,38 30,968501 
07/02/2020 APLICAÇÃO 100.00 10.007464 9.992541176 40,975965 
21/022020 APLICAÇÃO 25.880.00 2.588,857844 9.996647783 2.629,843809 
27/Û2-2020 RESGATE 2.900.00 0.14 0.18 290.102957 9.997554061 2.339.740852 

Aplicação 02/01/2020 309,49 0,12 30.968501 
Aplicação 07/02/2020 100,03 0.01 0,01 10.007464 

Aplicação 21/02/2020 2.490,48 0,01 0,17 249,126992 
28/02'2020 APLICAÇÃO 1.359.17 135.944598 9.997969865 2.475.685450 
28/02-2020 SALDO ATUAL 24.751.83 2.475,685450 2.475,685450 

I Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

309,38 
27.339,17 
2.900,00 
3.60 
0,14 
0.18 
3,28 
24.751,83 

Valor da Ceia 
31/01/2020 

28/02/2020 
9,990082024 

9,997969805 

Ren'?.b::::'?de 
No mês 0,0789 
No ano 0,1918 
Últimos 12 meses 2,0418 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



BB Automático Empres 23.392,66 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 
FUNDADO EM 19 D E ÍUÚO OE 19<C6 - C N P J : 71 .492.318 0 W 1 - 8 5 

Kja A - . ; - • : ~zve-:.i; í-t.:a2 i . n i -Ka-2J« sa-ta »atei- i ' : r : :a t * "ã u -c tH i . . . 

Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 

Projeto: Programar 

Mês / Ano de referência: Janeiro/2020 

Relação d o s Prof iss iona is V incu lados ao Projeto 

Nome Cargo Admissão 

Hana Lauea de Lima Psicóloga 05/03/2018 

Rosi lene Torregiani Oficina Compl . Pedagógica 01/08/2019 

Fabiana Crist ina Pacheco Chanes Oficina de Cultura 11/10/2016 

Sandro Galvão Oficina de Judô 06/09/2017 

Relação dos Prof issionais que Executam outros Programas e Projetos na Organização 

N o m e Cargo Fonte Pagadora 

A n a Carol ina Perucci Costa Educador Social SIAS 

Angel ica D. M. Lessa Giraldell i Auxi l iar Chefe de Cozinha S IAS 

Elionai Crist iano Vieira Chefe de Cozinha SIAS 

Ellen Engler Machado Educador Social SIAS 

Erika Ar iadne de Almeida Pires Assistente Social SIAS 

Jeniffer Graciano de Moraes Assistente Administrat ivo SIAS 

Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha SIAS 

Ricardo Aparec ido Campos Coordenador de Captação SIAS 

Thais de Barros Lopes Educador Social SIAS 

Thami res Gonçalves do Nasc imento Educador Social SIAS 

Vi lma Aparec ida de Gois Ribeiro Educador Social SIAS 

Wel l ington Santos da Silva Oficina Musical ização SIAS 



L A R E S C O L M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O í i B A 

F U N D A D O EM 19 D E MAIO D E 1946 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antôn io Aparec ido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monte i ro lobatosorocaba.org.br 

RJ I.ATÓRK) M I Xl( UÇÀO DO OBJETO 

Ent idade : L a r Escola M o n t e i r o Lobato de Sorocaba 

Projeto: Projeto Renovar Programar 

Mês /Ano: Janeiro/2019 

Endereço: Rua A n t ô n i o Aparec ido Ferraz n° 1.111 Pq. Santa Isabel - Sorocaba 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O ( IMPRIMI NTO DO OBJ] IO 

1. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R U P A L / F A M I L I A R ) : Círculo de Sabedoria- Espaço de Convivência e In tegração 

N° D E P A R T I C I P A N T E S : 19 Adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O D A S A T I V I D A D E S / T E M A S : 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

D o m i n i q u e Ferraz 

Suenaga 

Psicóloga 

do Projeto 

Renovar 

Programar 

Conv ive r pautado em valores éticos, 

trabalhar em grupos respeitando pontos 

de v is ta dist intos e u t i l i zando o d iá logo 

na resolução de conf l i tos , d iscernindo e 

repudiando ações de d iscr iminação, 

assim como saber propor resoluções para 

as mesmas.; 

Real izamos no mês de Janeiro 06 of ic inas e carga horária de 30 horas, onde elaboramos e 

executamos as at iv idades aplicadas com as 2 turmas de adolescentes. 

Real izamos neste mês atividades de integração e acolh imento de nossos adolescentes para 

apresentar aos mesmos a proposta do projeto. 

Dinâmica da Apresentação 

Real izamos uma apresentação pessoal e experiência de v ida , onde cada adolescente 

contou u m pouco sobre sua v ida pessoal e suas experiência com o universo escolar e suas 

perspectivas a respeito da v ida prof iss ional . 

Desta fo rma f o i real izada uma observação da estrutura pessoal de cada adolescente 

(emocional , carreira, famí l ia ) . 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


F U N D A D O EM 19 D E MAIO D E 1 9 4 6 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antôn io Aparec ido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

L A R E S C O L M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O ^ \ B A 

Fone: (15) 3221-4970 www.monte i ro lobatosorocaba.org.br 

Teste D I S C 

Real izamos a aplicação do teste D I S C e teste de personalidade, apt idão onde ver i f i camos 

a autopercepção e autoconhecimento, noções sobre como se comun ica r com perf is 

diferentes de personalidade. 

Falamos sobre os quatro perfis comportamentais e a comunicação com cada pe r f i l . 

Após a apresentação dos testes comportamentais, falamos sobre como se comun ica r c o m 

os perf is , real izamos uma atividade que se chama construção da c idade, onde os grupos 

são d i v i d idos e cada grupo possui materiais diferentes, que se comp lemen tam, cont ru indo 

cada i tem c o m colagens e se relacionando, negociando para d i v i d i r tarefas e mater ia is. 

Dinâmica de comunicação 

Real izamos duas dinâmicas onde falarmos sobre os t ipos de comunicação. 

A p r ime i ra d inâmica t ratou a fo rma de dar feedback em situações pouco confor táveis. A 

segunda d inâmica com as bexigas, após receberem u m comando todos ficara ansiosos e 

seguiram o comando erroneamente, estourando as bexigas dos parceiros que estavam com 

papéis descrevendo suas metas e planos. 

A o encerrar a d inâmica ouv indo novamente o mesmo comando f i cou ní t ido que a 

comunicação assertiva e respeitosa com pessoas é a ideal. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


L A R E S C O L M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O \ B A 

F U N D A D O EM 19 D E MAIO D E 1946 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparec ido Ferraz, 1 . 1 1 1 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.montei ro lobatosorocaba.org.br 

ATI\'IDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
2. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R U P A L / F A M I L I A R ) : L inguagens Matemát icas - A M a t e m á t i c a e a l inguagem em 

nossa sociedade, através dos veículos de Comunicação. 

N ° D E P A R T I C I P A N T E S : 19 Adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O D A S A T I V I D A D E S / T E M A S : 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA 

Rosi lene 

Torregiane 

Of i c ine i ra 

Complementação 

Pedagógica 

Fomentar e est imular os part icipantes do 

Projeto Renovar Programar para 

construção e reconstrução de histórias e 

v ivências ind iv idua is e colet ivas na 

famí l i a e no ter r i tór io cont r ibu indo para 

sua inserção, reinserção e permanência 

no s istema educacional , reconhecendo o 

processo de escolarização como va lor 

para for ta lec imento da cidadania e o 

processo socioeducat ivo para ampl iação 

das possib i l idades de escolha. 

RESULTADOS ALCANÇADOS 

Real izamos no mês de Janeiro 6 of ic inas e carga horária de 30 horas, onde elaboramos e 

executamos as atividades aplicadas com as 2 turmas de adolescentes 

Dinâmica da Apresentação 

Real izamos uma apresentação pessoal e experiência de v ida , onde cada adolescente con tou 

u m pouco sobre sua v ida pessoal e suas experiência c o m o universo escolar e suas 

perspectivas a respeito da v ida prof iss ional . 

Desta fo rma f o i realizada uma observação da estrutura pessoal de cada adolescente 

(emoc iona l , carreira, famíl ia) . 

D inâm ica do Vídeo- Todos os adolescentes realizaram a gravação de u m vídeo, onde cada se 

apresenta e conta um pouco sobre sua v ida , seus hobbys, gostos musica is , onde através deste 

vídeo observamos suas desenvolturas a frente de uma apresentação, levando em consideração 

o "ne rvos i smo" de falar sobre s i , e a pressão recebido do grupo em apresentar-se em púb l i co . 

Educação no B r a s i l - A qualidade da educação no Bras i l - através de apresentações e 

interpretação de dados estatísticos apresentamos a realidade das escolas brasileiras e através 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


I L A R E S C O L M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O v 1 B A 

F U N D A D O EM 19 D E MAIO D E 1946 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antôn io Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monte i ro lobatosorocaba.org.br 

de u m olhar crí t ico poder observar que nós como sociedade/colet iv idade podemos tornarmos 

sujeitos at ivos de nossas ações. 

Através de estatística/gráfico demonstrar que a educação no Bras i l não tem oferecido 

suporte suf iciente para que os estudantes alcancem o nível de p ro f i c iênc ia ind icado para o 

ano em que frequenta. Diante desta realidade cada u m , crianças/adolescentes necessitam 

estar inser indo como sujeitos ativos de suas ações. Fazer c o m que estes possam ref let i r sobre 

estas questões e buscar as informações necessárias para seu desenvo lv imento pleno. 

Mercado de trabalho - Apresentamos o s igni f icado da expressão " M e r c a d o de Traba lho" , 

e a quant idade de vagas de emprego e quem são esses trabalhadores d isponíveis. Este setor 

da sociedade passou por evoluções, e as tecnologias no setor t rabalhista aumentaram a 

necessidade de maiores especializações de ensino e cabe a nós enquanto " fu tu ros 

prof iss iona is" nos prepararmos para podermos preencher as vagas d i rec ionando-nos de 

acordo com a prof issão que almejamos. 

Que o mercado de trabalho é desenvolvido em três setores; p r imá r i o , secundário e terciár io e 

que há uma inter-relação entre estes três setores. Que nos países mais desenvolv idos o setor 

terciár io é o mais desenvolv ido, que é onde se encontram pr inc ipa lmente a força de trabalho 

intelectual. C o m o que podemos nos desenvolvermos para alcançar dentro do mercado de 

trabalho o " l uga r " que desejo. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O.CUMPRIMENTO DO OBJETO 
3. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R U P A L / F A M I L I A R ) : Programando meu F u t u r o - Inclusão Digital e Tecnologia 

N ° D E P A R T I C I P A N T E S : Adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O D A S A T I V I D A D E S / T E M A S : 

NOME E CARGO 

DO 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

C A 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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L A R E S C C A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R C I A B Á 

F U N D A D O EM 19 D E MAIO D E 1946 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antôn io Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monte i ro lobatosorocaba.org.br 

PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

Bruna T ineu 

Of ic ine i ra de 

Programação 

Reconhecer e compreender a inclusão 

d ig i ta l e todas as tecnologias digi tais 

d isponíveis como meio de ampliação de 

repertór io in fo rmac iona l , inserção no 

mundo contemporâneo, apropriando, 

assimi lando e fazendo uso das pr incipais 

ferramentas d isponíveis para seu 

desenvo lv imento intelectual e social, 

cumpr indo c o m ét ica e r igor as polít icas 

de uso das pr inc ipa is tecnologias. 

Real izamos no mês de Janeiro 6 of ic inas e carga horária de 30 horas, onde elaboramos e 

executamos as atividades aplicadas com as 2 turmas de adolescentes. 

C o m o ainda não real izamos a compra dos comutadores necessários para apl icação dos 

conteúdos desta at iv idade, a Of íc ine i r ra de programação acompanhou a execução das duas 

at iv idades acima, auxi l iando na execução e j á ident i f icando as demandas e competências do 

púb l i co presente para organização e planejamento de suas ações, após mon tagem da 

estrutura de in formát ica. 

Responsabi l izo-me pela exat idão e veracidade das informações 

Coorde-

rrdxrAparecido Campos 

Coordenador Projeto Renovar 

Sorocaba, 06 de Fevereiro de 2020 . 

cienteJque, se falsa a declaração, f icarei sujeito as penas da 

S o c i a l 

Er ika ^ n l ^ i n e ^ i ^ e s 4 

Assistente Socia l - CRESS- 52.694 

José M u r i l o M a r u l h o M a u a d 

Presîae ente 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ / IE: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certif icado que n ã o c o n s t a m d é b i t o s declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/fi l ial acima identificado. 

Certidão n° 19100179522-80 

Data e hora da emissão 30/10/2019 14:55:02 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br


28/02/2020 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 21:13:45 do dia 14/02/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 12/08/2020. 
Código de controle da certidão: 0341.EFAD.0FCB.8A88 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


19 /02 /2020 Consulta Regularidade do Empregador 

CAI\A 
C A I X A ECQNC" Ml - A F E D E R A L 

C e r t i f i c a d o de R e g u l a r i d a d e 

do F G T S - C R F 

Inscrição: 71.492.3i8/oooi-85 
Razão Social:LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1 1 1 1 / JD. ITANGUA / SOROCABA / 

S P / 18052-280 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com 0 FGTS. 

Val idade :09 /02/2020 a 09/03/2020 

Certificação Número: 2020020900454245580355 

Informação obtida em 19/02/2020 16:57:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hltps://consulta-crf.caixa.gov.bi/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 

http://www.caixa.gov.br


^ j P R E F E I T U R A » 1 S O R O C A B A 

A S E C R E T A R I A D A F A Z E N D A 

CtfRTIDÁO P O S I T I V A C O M 

(Art igo 206 do C l X ) 

C L R T I D Â O N : 022.633/20-51 

PROCESSO N": 2020/001017-1 

í ^ c r v - ; í r : ; ' ; : ! : í r k : 32.22.25.1478.01.000 

r«vr.-iciirÍG: L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

í T F t NP.Í P r o l e t á r i o : 71.492.318/0001 -85 

r R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E Lote P R O P O R C I O N A L 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-280 

ArMíJ.ü.áe; 

CLR Í -FICO, para os devidos fínj e efeitos, a requerimento da parte interessada, c a vista dos regktr.v 

c>:istci:U-s: 

O Cr. *...:<- J F i s cJ Í p">>u: o(s) J c b i t o C s ) abaixo di>wriminado(s), cuja exigibilidade está suspensa ãos terov-*» da Artigo» 

151 2.: C r d i ^ o TributárioRaciona!, lendo este documento os mesmos ele:? > dr. Cenidão Negativa de Débitos, l a c e 

S ? . : . : s A r t . ^ v S 2 0 5 e 20*. do ntewas Código. 

VtSbêiã c -.;.•.» i«»ç4niínt« SMü(H 

• r . : . ' Í . \ V " A ' . : ' r < r . . \ s í > . s !i. T '»•;••>•« " 5 !• ?.«.• • 

1 . . : - r > - ; fiy •.•••..::•„.tf*a. r-. % \ 2 - ; : • ; • i • w ^ . a ÍS.I^Í 

fcxiste(m) ean\$(§i c e m v c x j i t n c n t -.is) fr.jr?(ã) c r i bnae consta abaixo: 

l l i b u { 0 E iac í rJ f . L<.»v«n.ínto Qtd. Pare a Venrcr ft".ti*iv i W - w e t o 

C e r M a C L : ; ! : " ' : às 10:39:13 h, do cia 06 v )2/2020. 

Céâigo ãs m t m ã f a f e - ÍOT I82BAE97B3 Í01 

Fera Cv .-.ferir a autenticidade ác certidões, uti l ize o seguinte endereço: www.sorocftbft.sp.guv.hr e a 

o ! ; : ± , i V ; . ' : . l ; r C e n í d õ e s " . 

Aw.-;lx q. a!quer f asara ou emenda invalidará este documento. 

N via i 

http://www.sorocftbft.sp.guv.hr


1? 
í texá.') P R E F E I T U R A DE S O R O C A B A 

^ S E C R E T A R I A D A F A Z E N D A 

CERTIDÃO P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Ar t igo 206 do C I N ) 

Cl U M D Ã O N : 095.798/20-42 

PROCESSO N : 2020/001023-9 

! r scn v ; : o fôft tà&Mm 32.22.25.1696.01.000 

Pfqariâtário: L A R E S C O L A M O N 1 E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

CPf /CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

íreeo: R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 949 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-280 

Atividade; 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parle inteicMsada, c a vista de* règtsíi • -

e\i>teiifes: 

O Cadastro Fiscal possuí 0(5) dcbito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade está su pcisa r_. - ter:::os d Art;g.-. 

151 áe C:di-n Tributário Nacional, teudo e>te documento os mesmos efeitos da Certidão Nc£.:•.:•. a úiô 1X1 .:. :•,':: ,c : 

üsf .t: aos Arli^-.s 205 c 206 do mesmo Código. 

Inbair, Emcíito ijinfameniA SMifflü 

.1 .1 .'J--r.-\X.\S |&t3 Çv".:;4 1$ • . 

r. ' r-n «'ii.tU--.». r.v>; V«KI,V0;2ÍC«>ferimòvc.tw.0:u 

I x i te(in)carucís) com veacimcnl..{>,) F..:ero(s) conforme consta abaixo: 

irÜMJlo 

' ! T i . TA.V 'ri 2i»'7 ?se'.2 

I i m i c * * Laaçi iucnU Qtd. Pare, a \>m çr PrÓAÍm... *»n . ;n.rnír-

Certidão emitida às 15:13:07 h, do dia 11.'02/2020. 

Válida r.tó 11, '03 /2020. 

C 6 , ; e o 2e v t . ticidade: 169DAI F5A1F1F71B 

Para conferir a autenticidade de certidões, uti l ize o seguinte endereço: \vwvr \s( ) r .x ;>^.sp . - iv .hr e : CCSNC 

o iafc "Val idar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

:: Via I 



, } P R E F E I T U R A EU S O R O C A B A 

S E C R E T A R I A D A F A Z E N D A 

CERTIDÃO P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Ar t igo 206 do C TN) 

C E R T I D Ã O H- : 003.259/20-02 

PROCESSO N : 2019/027560-2 

inscrição imobi l iár ia: 32.22.25.1814.01.000 

Proprietário: 1 A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

C P l - r X P ! IVcprietário: 71.492.318/0001-85 

Er. ieréço: R U A S A L V A D O R R O Q U E R O M A N O , 20 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E Lote P R O P O R C I O N A L 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-548 

At iv idade: 

CERTIF ICO, para os devidos rins c efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registos 

existentes: 

Existefift) carnes) com vcnciittetitQ(s) futurais) conjbnnc. consta abaixo: 

' • ' Ewrcklo l.u»tA»c*t« Qtd. P»r<. i Vencer Frótiaw Vcacinunfo 

- T A X A S :o;c &*m$6 friitaaó 

Co:>ía(m) dét i to(s) na(s) inscrição(õcs) Originales) conforme segue: 

ÍC 32.22.25.1478.0Î .(»00, artigo 151 do Cádigo Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da 

(\. liãlo Negativa de Débi*os. lace ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mc»mo Código. 
TribBt« Exeitícfo lji«f*m*Dlo Si<««c*v 

mjmmmmüH • • 20-5 p.,-.j*a* 

r\. A k - . 2-.C-' *0í& r <?• ifcg 5 CUJ -:• fn X. vtí„<•...aí Ci.eceo. Otrin* venst« 25 M':.::;> 

Fxi-twCnî camc(s) coin vencirnentots) faturo(s) confoime Consta abaixo: 

Jribul. Eïcituîu fiNfaurtirc Qfd. Pire, a Vencer Prúx. Vrt„ 

?.* Ci.'."1"*»» 

ItiraVTAXAS 2 O 2 0 215007,20 (1 li-nj-KC« 

Cert íd lo emit ida às 10:30:37 h, do dia 0*''ö 1/2020. 

Válida -:té 27.03/2020. 

Código de autenticidade: 2B584D230DODA50E 

Para conferir a autenticidade de certidões, uti l ize o seguinte endereço: v, ww.sorocaba 

o l : : ;k ; ; V i a j a r Certidões". 



í , ^ ) P R E F E I T U R A D i S O R O C A B A 

A S E C R E T A R I A DA F A Z E N D A r f i S ™ 2 2 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 
(Artigo 206 do ( I N ) 

CERTIDÃO N ' : 003.259/20-02 

PROCESSO Ucl 2019/027560-2 

!r:;cnvào !:ticb:!^:ia: 32=22,25.1814.0E000 

IV : : : ' x L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

CPI-.-CNPJ P i ^ rieíário: 71.492.318/0001-85 

i . I c f ^ ô : R U A S A L V A D O R R O Q U E R O M A N O , 20 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E Lote P R O P O R C I O N A L 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-548 

Ale ç5o: :; • .! , er rasura ou ei;.-..: ;::val:dará este documento. 

N- Vi:» 1 



P R E F E I T U R A D E S O R O C A B A 

S E C R E T A R I A D A F A Z E N D A 
Página 1 de 1 

C E R T I D Ã O N E G A T I V A M O B I L I Á R I O 
r 

C E R T I D Ã O N°: 003.340/20-57 

Certidão via web 

inscrição Mun ic ipa l : 126.047 

Contr ibuinte: L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Endereço: R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-280 

At iv idade: 880060000 - S E R V I Ç O S D E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L S E M A L O J A M E N T O 

C E R T I F I C O , para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes, que N Ã O há débitos vinculados ao cadastro f iscal acima até a presente data, ressalvado o direito 

da Fazenda Mun ic ipa l exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Certidão emit ida às 11:35:47 h, do dia 08/01/2020. 

Vál ida até 09/03/2020. 

Código de autenticidade: 9 3 2 F C 7 0 C 7 0 E F B A 2 B 

Paia conferir a autenticidade de certidões, ut i l ize o seguinte endereço: poi1alsiat.sorocaba.sp.gov.br e 

acesse o l ink "Val idar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° V ia 1 

http://poi1alsiat.sorocaba.sp.gov.br


1?. 
« . { PREFE1 U R A DE S O R O C A B A 

A " " S E C R E T A R I A DA F A Z E N D A 

- -' 

CERTIDÃO P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Ar t igo 206 do CTN) 

C L R T Í D Â O N : 135.397/20-79 

PROCESSO N': 2020/001018-9 

láseáçlo I: ária: 32.22.25.1478.01.000 

P r ; • L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

CTT ( : \ T J Pix^rietário: 71.492.318/0001-85 

I : k..:•: R E A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 

B A I R R O R E G I Ã O O E S T E Lote P R O P O R C I O N A L 

S O R O C A B A / S P - C E P : 18.052-280 

Atividade: 

CERTH ICO, para os devidos Ens e efeitos, a requerimento da parte intaros-ad:.. e :« v i - ' - dbs registros 

existente*' 

t) (';•1
 Vv>-.A p*: o(>) debitoís) abaixo díttriminadoís), cuja exigibilidade e>?á Mi-.pv.i-> n s ter IMOS de Artigo 

iã t ;>:• Cê digo Tributário Nacional, tendo o<lc documenta os meamos efeitos da Cerudüo Ncgat:vi do IX!-;' f ye ai-

.': p ilú :: - Artigos 205 e 2o* do ftjçsmo Código. 

I I *:* :>: -\s :/:.< r M 4 - » • « -

r. i~ '- Ií-...rj-"»'i.t?.:r;v*.-t Piar. V:- • v. 3-J 0? IiCf/ UV-io Vcrv '•• ^ "'57''*ú 

fcxMcíro) camâ(s) o.-ro veiteimcnío^) fumro(s) confonneconsta abaixo: 

t r f t fe fa F.ttrvír io I . i t t \ a n . m l * Q l d . Pare. * V t n t t r J Y t l l ü Q TfÉclÉ»»ft i 

Céftidâo emitida às 10.28:48 h, do dia 09/03/2020. 

Vál ida até 27/03/2020. 

t"edigo de auter.ttcidade: BCC141AE2B2BO31A 

Para cer/rerir a autenticidade de ccrlt d •>».>. util ize o seguinte endercs-o: % ww .sorocaba.sp.gov .br e a c e w 

o !:r.k "Val idar Certidões". 

Atenção: qualquer rasuia cu emenda invalidará este documento. 

N V::- 1 

http://Mi-.pv.i-
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PCTTR J ü D I C I Ã F I O 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Certidão n°: 188023291/2019 
Expedição: 30/10/2019, às 14:54:02 

Va l i d a d e : 26/04/2020 - 180 (cento e o i t e n t a ) d i a s , contados da data 
de sua expedição. 

C e r t i f i c a - s e que L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

(MATRIZ E F I L I A I S ) , i n s c r i t o ( a ) no CNPJ sob o n° 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 , NÃO C O N S T A do B a n c o N a c i o n a l de Devedores 
T r a b a l h i s t a s . 

Certidão e m i t i d a com base no a r t . 642-A da Consolidação das L e i s do 
Trabalho, acrescentado p e l a L e i n° 12.440, de 7 de j u l h o de 2011, e 
na Resoluç ão A d m i n i s t r a t i v a n° 1470/2011 do T r i b u n a l S u p e r i o r do 
T r a b a l h o , de 24 de agosto de 2011. 
Os dados c o n s t a n t e s d e s t a Certidão são de r e s p o n s a b i l i d a d e dos 
T r i b u n a i s do T r a b a l h o e estão a t u a l i z a d o s até 2 ( d o i s ) d i a s 
a n t e r i o r e s à d a t a da sua expedição. 

No caso de pessoa j u r i d i c a , a Certidão a t e s t a a empresa em relação 
a todos os seus e s t a b e l e c i m e n t o s , agências ou f i l i a i s . 

A aceitação d e s t a certidão c o n d i c i o n a - s e à verificação de sua 
a u t e n t i c i d a d e no p o r t a l do T r i b u n a l S u p e r i o r do T r a b a l h o na 
I n t e r n e t ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) . 
Certidão e m i t i d a g r a t u i t a m e n t e . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco N a c i o n a l de Devedores T r a b a l h i s t a s constam os dados 
necessários à identificação das pessoas n a t u r a i s e jurídicas 
i n a d i m p l e n t e s p e r a n t e a Justiça do Tr a b a l h o quanto às obrigações 
e s t a b e l e c i d a s em sentença condenatória t r a n s i t a d a em j u l g a d o ou em 
a c o r d o s j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no c o n c e r n e n t e aos 
r e c o l h i m e n t o s previdenciários, a honorários, a c u s t a s , a 
emolumentos ou a r e c o l h i m e n t o s determinados em l e i ; ou d e c o r r e n t e s 
de execução de acordos f i r m a d o s p e r a n t e o Ministério Público do 
T r a b a l h o ou Comissão de Conciliação Prévia. 

http://www.tst.jus.br


C O N S E L H O M U N I C I P A L D O S D I R E I T O S D A C R I A N Ç A E D O A D O L E S C E N T E 

S i t e : w w w . c m d c a s o r o c a b a . o r g . b r 

E m a i l : c m d c a s o r o c a b a i p s p l i c e n e t . c o m . b r 

PARECER CONCLUSIVO - PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL 

Sorocaba 10/03/2020 

Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Projeto: " RENOVAR PROGRAMAR' 

Serviço: 

Fonte de recurso: 

APOIO SOCIO EDUCATIVA 

FUMCAD 

JANEIRO 20 

Em análise da prestação de contas parcial em epígrafe, foram analisados os documentos 
fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e 
legalmente. 

Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais 
foram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovação integral desta. 

r H I i 
/ y > \ • 

Presidente 

Conselho Municipal dos Uir* -
Criança e do Mo le - . - . 

CMDCrVSOROC^ 

R e ponsávej/pela análise 

Olímpia 
Aux. Administrative 

V 

R u a S a n t a C r u z - 1 1 6 - C e n t r o - S o r o c a b a - S P - C E P 1 8 0 3 5 - 6 3 0 

T e l e f o n e - 1 5 3 2 3 1 5 3 0 0 - C N P J 4 6 . 6 3 4 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 7 4 

L e i M u n i c i p a l N ° 8 . 6 2 7 d e 0 4 d e d e z e m b r o d e 2 0 0 8 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
http://cmdcasorocabaipsplicenet.com.br

